
Nové kino zahajuje v květnu provoz

V pivovaru
jsme opět
přivítali jaro
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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

7.500,- Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. objektu Rychnov n.K.
Pronájem prodej. stánku – vybavený, altán, 
gril, venk. posezení. CP 140 m2. PENB:G

N9936č. inzerátu 

3.200,- Kč/měs.Cena:

Pronájem ordinace Rychnov n. Kn.   
Pronájem nebyt. prostoru, CP 22 m2. Možné 
rozšíření o 17 m2. PENB:G

N10069č. inzerátu 

4.250.000,- KčCena:

Komerční objekt Opočno   
Dvoupodlažní objekt vhodný ke komerčním 
účelům. CP 1.450 m2. PENB:G

N9901

Řádková inzerce

Kom. pozemek Velké Svatoňovice (TU), CP 3.389 m2, 70 Kč / m2 č. N10119
St. pozemek Dubany (PU), CP 1.059 m2, 1 300 Kč / m2 č. N10064
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč / m2 č. N9816
St. pozemek Židněves (MB), CP 10.211 m2, 390 Kč / m2 č. N9039
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Kvasiny, CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Horní Adršpach (NA), CP 1.517 m2, 374 400 Kč č. N8207
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510

č. inzerátu 

1.500.000,- KčCena:

Kom. objekt Merklovice (RK)
Objekt užívaný na pohostinství, obchod a 
spol. akce. Vhodné na penzion,... PENB:G

N9870

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

vstup
zdarma

cena 
od 150 Kč 
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován
roznáškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Vítání jara 
v  rychnovském pivovaru. Foto: M. Hofmann

Vážení spoluobčané,

skončila zima a pomalu začíná
snad nejkrásnější období roku,
na které se všichni těšíme. Mnozí
z nás vyrazí na své zahrádky,
do přírody a za kulturou.

Jako každý rok v březnu Rychno-
váci přivítali jaro na tradiční akci
Podorlické sodovkárny a Měst-
ského podorlického pivovaru.
Nabídka dobrého jídla, pití a pří-
jemná hudba přilákala stovky
návštěvníků, kteří ochutnali tra-
diční soutěžní guláše    a rychnov-
ské pivo.

Z dubnových akcí bych vás ráda
pozvala na Zelený čtvrtek 13.
dubna od 11:00 hod. na Staré
náměstí, kde se můžete na chvíli
zastavit na šálek čaje a velikonoč-
ního jidáše. Koncem dubna, dne
27. 4. začíná již druhý ročník spor-
tovní akce „Do práce na kole“,
která bude letos odstartována
odpoledne v 16.00 hodin u pla-
veckého bazénu. 

Závěrem měsíce bude zámecká
jízdárna patřit již druhému ročníku
Swingového festivalu Jiřího Šlitra.
Mimo vystoupení zajímavých
orchestrů si můžete vyzkoušet
i různé oblíbené tance 30. a 40.
let 20. století.

Přeji vám všem sluníčkové jarní
dny plné pohody. 

Jana Drejslová

Současný rozvoj hotelu pomáhá
říká ředitelka Hotelu Havel Ing. Zuzana Klimešová
Hotel Havel má za sebou další rok a můžeme říci, že celkem úspěšný. O hospo-
dářských výsledcích informovala paní ředitelka Ing. Zuzana Klimešová zastupi-
tele na únorovém jednání Zastupitelstva města. 

qPaní ředitelko, po nějaké době se
opět ptáme, jak se daří hotelu
Havel?
Musím konstatovat, že hotelu se
daří podle mého mínění dobře. Tržby
stoupají, spokojenost hostů také
a to především ve stravovací části.
Závěr roku 2016 jsme zvládli obstoj-
ně a do nového roku 2017 jsme
vkročili s velmi pozitivními výsledky. 
q Přesto jsme zaznamenali nějaké
změny v otevírací době hotelu, co se
stalo?
Asi jako na každého podnikatele
v tomto městě i nás zasáhl perso-
nální nedostatek, ale především
v období Vánoc bylo spousta akcí
a nebylo již možné vše personálně
zvládat. I moji kolegové potřebovali
volno na regeneraci. Proto jsme zvo-
lili na přechodnou dobu, že ponděl-
ky budou zavřené. Od března ale
jedeme opět v plném nasazení
a otevírací doba se vrátila k normálu. 
q To znamená, že personálně jste
již naplněni?
Musím říci, že po opravdu dlouhé
době jsme personálně nyní plně

obsazeni. Největší problémy jsou
klasicky s pozicí kuchař, což je velká
škoda s ohledem na to, že přímo
v Rychnově je učiliště na tento obor
zaměřené. Ale mladí lidé o tuto práci
zřejmě nemají zájem.  Hledali jsme
šikovné kuchaře ve větších měs-
tech, jako je například Hradec
Králové nebo Náchod a podařilo se.
Tohle všechno s sebou ale samo-
zřejmě nese zvýšené náklady přede-
vším na mzdy. Snažíme se také
zlepšovat zázemí pro zaměstnance
a nabízet jim ubytování během jejich
pracovních směn.
q Ještě nějaké nepříjemnosti
kormě zaměstnanosti vám přináší
rozvoj automobilového průmyslu
kolem Rychnova?
Jako poskytovatelé ubytování si asi
nemůžeme stěžovat. Poptávka po
ubytování je vysoká. Dokonce je
i znát, že firmy začaly díky Škodovce
prosperovat, protože opět začaly
pořádat akce pro své zaměstnance
a využívají náš hotel k zajišťování
občerstvení, cateringových služeb,
školení apod. Velké nepříjemnosti

jsou samozřejmě s nedostatkem
kvalitních zaměstnanců a s tím spo-
jený konkurenční boj zaměřený pře-
devším na výši mezd a pak navýše-
ním kriminality kolem hotelu, ale
jinak nám současný rozvoj velmi
pomohl. 
q Závěrem ještě jedna klasická otáz-
ka. Co nového se v hotelu chystá?
V současné době ladíme nový jídel-
ní lístek, který bude k dispozici od
dubna. Čekají nás tradiční akce jako
Velikonoční slavnosti nebo Chřes-
tové speciality. Letos bychom rádi
obnovili speciální gastro akce
v podobě degustačních večerů.
Jako první bude představení Sushi
a to zřejmě v květnu. V letošním
roce bychom také rádi stihli rekon-
strukci malé rekreační zóny nejen
pro hotelové hosty, ale také pro běž-
ného zákazníka.  Nápadů je spousta,
ale samozřejmě se vše bude odvíjet
od financí. Každopádně pro tento
rok chystáme v hotelu Havel spous-
tu gastronomických akcí, tak se těší-
me, že si u nás hosté pochutnají. 

Miroslav Hofmann

Hotel Havel se pod vedením paní ředitelky Klimešové mění ve stylu Art deco 20. a 30. let minulého století. 
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KVĚTEN 2017
uzávěrka je v úterý 18.4.
číslo vyjde ve čtvrtek 27.4.

ČERVEN 2017
uzávěrka je v úterý 16.5.
číslo vyjde ve čtvrtek 25.5. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

STÁLE PROBÍHÁ 
KONTROLA 
ZAEVIDOVANOSTI 
PSŮ

Městský úřad Rychnov nad
Kněžnou, finanční odbor, jako
správce daně (správce místního
poplatku ze psů) upozorňuje
občany Rychnova nad Kněžnou,
že provádí kontrolu zaevidova-
nosti psů a vyzývá ty, kteří mají
v držení psa a dosud jej neohlási-
li, aby splnili svou ohlašovací
povinnost podle ustanovení čl. 4
obecně závazné vyhlášky Města
Rychnova n. Kn. číslo 5/2015,
o místním poplatku ze psů.

Upozornění

Sazby místních poplatků ze psů a za
komunální odpad se nemění, zůstá-
vají ve stejné výši jako minulý rok. 

Místní poplatky jsou splatné buď jed-
norázově do 30.4.2017 nebo ve
dvou stejných splátkách nejpozději
do 30.4.2017 a do 30.9.2017. 

Správce místních poplatků upozor-
ňuje občany, že od 1.1.2013 došlo k
rozšíření okruhu poplatníků u místní-
ho poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů:
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území České
republiky povolen trvalý pobyt nebo

přechodný pobyt na dobu delší než
90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republi-
ky přechodně po dobu delší 3 měsí-
ců,
4. které byla udělena mezinárodní
ochrana podle zákona upravujícího
azyl nebo dočasná ochrana podle
zákona upravujícího dočasnou
ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlast-
nictví stavbu určenou k individuální
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve
kterých není hlášena k pobytu žádná
fyzická osoba, a to ve  výši odpovída-
jící poplatku za jednu fyzickou
osobu; má-li ke stavbě určené k indi-
viduální rekreaci, bytu nebo rodinné-

mu domu vlastnické právo více
osob, jsou povinny platit poplatek
společně a nerozdílně.

Výše uvedení poplatníci, kteří dosud
nesplnili ohlašovací povinnost podle
ustanovení § 14 a) zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů,
mohou využít k ohlášení tiskopisy
zveřejněné na webové stránce:  
http://www.rychnov-city.cz/formula-
re/ds-1039/p1=1886
nebo je lze vyzvednout osobně na
finančním odboru Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou v přízemí –
dveře č. 010, 011.

Bližší informace sdělí pracovnice
finančního odboru na tel. 494 509
510 (509).                                    EL

Výše místních poplatků se nemění
30. 4. končí splatnost poplatků ze psů a za komunální odpad

Co se týká objasněnosti
trestných činů, v roce
2016 byli policisté z Úze-
mního odboru Rychnov
nad Kněžnou nejlepší
v celém kraji - celkem
71,33 % ze všech trest-
ných činů bylo objasněno.
Pro porovnání - v celé
České republice byla
objasněnost 46,59 %.

V současné době se se
slovem bezpečnost na
Rychnovsku skloňuje průmyslová
zóna (Rychnov, Solnice, Kvasiny)
a spolu s ní pak logicky právě policie
rychnovská. Protiprávní jednání,
která v souvislosti s nárůstem
zaměstnanců evidujeme, se týkají
zejména přestupků, tedy méně
závažné nezákonné činnosti.
Nejčastěji se jedná o přestupky
v dopravě (nesprávné parkování,
rychlá jízda), přestupky proti majetku
(drobné krádeže) nebo přestupky
proti občanskému soužití a veřejné-
mu pořádku, v nichž hlavní roli hraje
alkohol a kdy nemálo opilců končí
s policejním doprovodem na protial-

koholní záchytné stanici. Výše vyjme-
nované přestupky policisté řeší blo-
kovými pokutami nebo oznámením
na správní orgán. V minulém roce
jsme ale v souvislosti s průmyslovou
zónou šetřili i závažnější trestnou čin-
nost – trestné činy, zejména pak
krádeže (v ubytovnách, barech)
peněz, mobilních telefonů, elektros-
potřebičů, oblečení.

Počty rychnovských policistů v sou-
časné době nejsou optimální.
Zatímco v roce 2008 bylo na našem
okrese 201 policistů, nyní, kdy je
bezpečnostní situace složitější a poli-
cisté řeší mnohem náročnější úkoly,

je nás 173. Na zajištění
bezpečnosti v průmyslové
zóně a okolí se tedy kromě
našich policistů podílejí
i policisté krajští (dopravní
družstva, pohotovostní
a eskortní oddíl), cizine-
cká policie, kolegové
z Náchoda a také polští
policisté ve společných
hlídkách. Naše vedení
také úzce spolupracuje
s rychnovským panem

starostou Ing. Janem Skořepou i sta-
rosty dotčených obcí a kromě sdělo-
vání si aktuálních informací se všich-
ni jmenovaní scházejí měsíčně
na společné schůzce. Stejně tak
se naše vedení pravidelně schází
se svými polskými protějšky.

Přes výše uvedené se rychnovští
policisté stále snaží o zajištění
pořádku a bezpečnosti v ulicích
nejen Rychnova nad Kněžnou.
Pokud vy sami máte nějaké poznat-
ky, připomínky, týkající se zejména
průmyslové zóny, rádi je přivítáme
na e-mailu: krph.tisk.rk@pcr.cz

TZ

Zasedání 
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou se
koná ve středu 26. dubna
2017 od 16.00 hodin ve vel-
kém sále Pelclova divadla.

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Policie ČR informuje

Bezpečnost v Rychnově a okolí
Jak jsme na tom v Rychnově nad Kněžnou s bezpečností? Ze statistik vyplývá,
že okres Rychnov nad Kněžnou je dle obecně uznávaného ukazatele
"Indexu rizikovosti" 6 nejbezpečnějším okresem v  České republice (z celkem
77 sledovaných). Nápad trestné činnosti je v okrese Rychnov nad Kněžnou
7. nejmenší z celé České republiky.

Cena města
Do 30. dubna můžete posílat
své návrhy na udělení „Ceny
města Rychnova nad Kněžnou“
a „Sportovní tým města, sporto-
vec města“. Návrhy musí být
písemné a musí být řádně odů-
vodněné. Podrobnosti k cenám
naleznete na stránkách města
www.rychnov-city.cz.           man

Dubnové číslo zpravodaje přiná-
ší novou rubriku „Policie ČR
informuje“. Vznikla na základě
jednání s představiteli rychnov-
ské policie a společně se bude-
me snažit, abychom vám přinesli
užitečné informace v otázkách
bezpečnosti na Rychnovsku. 

za redakční radu
Miroslav Hofmann
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q Jakou roli hraje vaše společnost v zaměstnává-
ní cizinců? 
Naše společnost Manpowergroup se zaměřuje na
vyhledávání vhodných zaměstnanců a zároveň na
nabídku pro nezaměstnané. V regionu působíme
ve společnosti Simoldes Plasticos Czech s.r.o.
a Škoda Auto a.s. V druhé jmenované dokonce
jako tzv. Master vendor. To znamená, že koordinu-
jeme další 4 agentury při dodávkách agenturních
zaměstnanců. V současné době jsou v ŠA
Kvasiny nejčastěji zaměstnáni agenturní zaměst-
nanci české a polské národnosti. 

q Poskytujete zaměstnancům i další služby?
Snažíme se k problému nezaměstnaných přistu-
povat komplexně, a tak se naše služby netýkají
jen zaměstnání jako takového. Přes profesionální

ubytovací servis řešíme ubytování cizinců na
legálních ubytovnách či v soukromých bytech.
Zároveň pracujeme i na zlepšení třídění odpadů
na ubytovnách, vybavujeme ubytovny zařízením
pro lepší a kvalitnější využití volného času – klu-
bovny, internet, satelitní příjem. Kontrolujeme
kvalitu ubytování (úklid, vybavení...) a jsme s uby-
tovacím servisem v pravidelném kontaktu.
Začínáme provádět i dotazníková šetření ohledně
spokojenosti s ubytovacím zařízením u ubytova-
ných zaměstnanců a přijímáme nápravná opatře-
ní z výsledků průzkumu. Dále pro zaměstnance
funguje organizovaná svozová doprava, na kterou
jim zaměstnavatel přispívá, nově také vlakové
spojení pro zaměstnance ubytované v Hradci
Králové a okolí. Oblasti působení personální
agentury jsou opravdu široké. 

Personální agentura Manpowergroup, působící na českém trhu již více
než 25 let, vnímá problematickou situaci v našem regionu spojenou
s navýšením počtu cizinců v posledních měsících. Společnost aktivně
zlepšuje situaci a nabízí příležitosti na trhu práce. Markéty Pavlíčkové,
HR Business Partner pro komunikaci, jsme se zeptali:

Situace s ubytováváním cizinců se zlepšuje
říká o Rychnovsku Markéta Pavlíčková z personální agantury Manpowergroup 

q Zajímáte se o případný dopad na bezpečnostní
situaci? 
Navázali jsme spolupráci s Městskou policií
Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a Odborem
cizinecké policie v Hradci Králové, konkrétně
jsme je informovali o systému práce s agentur-
ním personálem, počtech, národnostním slože-
ní, předali seznam všech našich ubytovacích
zařízení, jízdní řády svozových autobusů, jmeno-
vali kontaktní osoby pro komunikaci. Budeme
spolupracovat při informování o pokynech a pra-
vidlech vydávaných Policií ČR a také budou pro-
bíhat pravidelná setkávání na úrovni Městské
policie Rychnova nad Kněžnou, Policie ČR
a Odboru cizinecké policie – oboustranné pře-
dávání aktuálních informací. 

q Nabízíte také něco obyvatelům Rychnova? 
Proběhla schůzka u starosty Rychnova nad
Kněžnou, pana Ing. Skořepy, při níž jsme společ-
ně hodnotili situaci, informovali ho, že stav na
Rychnovsku také monitorujeme a nabídli podpo-
ru městu Rychnov nad Kněžnou v podobě dob-
rovolnických akcí – úklid, podpora kulturních
aktivit v regionu. Plánujeme schůzky i s ostatní-
mi starosty z okolních měst a obcí. 

q A budoucnost působení v regionu? 
Rádi bychom i nadále průběžně informovali
o našich aktivitách. I když do budoucna nepo-
čítáme s navyšováním počtu agenturních
zaměstnanců, v plánu máme několik rozlič-
ných aktivit. Plánujeme podpořit právě váš
region, ve kterém působíme. Konkrétně reali-
zovat road show po školách s tématy kariérní-
ho směřování, nabídnout stáže žákům střed-
ních škol a absolventům u nás přímo v týmu
projektu Škoda Auto, podporovat i několik míst-
ních neziskových organizací.

man

Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
přijmou do svého týmu nové kolegy na hlavní pracovní poměr:

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Nabízíme:
 Velmi dobré platové podmínky
 Příspěvek za řízení motorového vozidla
 Finanční podpora dalšího vzdělávání
 Velmi zajímavé odměny
 5 týdnů dovolené
 Stravenky

Nástup možný ihned.

Podrobné informace u p. Lenky
Řehákové na tel. č. 776 122 425

nebo na e-mailové adrese: 
eva.silhanova@pro-sen.eu.

Městské informační centrum 
v Rychnově nad Kněžnou hledá mladé herce 
na tradiční PÁTEČNÍ PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM. 

Jedná se o páteční procházky po městě v období 1. 7. – 31. 8.
2017.
V případě zájmu kontaktujte Městské informační centrum na
tel. čísle 739 019 331, 494 539 027 nebo e-mailové adrese:
mic@kulturark.cz

q Holčičky se zájmem naučím základům pletení a vyšívání. 
Tel. 732 30 43 97
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zprávy

Technické služby reagují na četné dotazy obyvatel
na úpravu provozní doby Centrálního sběrného
dvora (CSD). Vycházíme vám vstříc, provozní dobu
rozšiřujeme i na sobotu a nadále ponecháváme
i prodlouženou otevírací dobu ve čtvrtek.

Provozní doba CSD se upravuje pro zimní a letní
čas. S úpravou provozní doby je ukončena možnost
individuální domluvy pro uložení odpadu poslední
sobotu v měsíci.

Technické služby již opakovaně(informace na
stránkách MÚ a TS, Zpravodaj březen, letáky do
víka popelnic) upozorňují a žádají obyvatele RK,
že v souladu s Obecně závaznou vyhláškou
č.6/2014, která nabyla účinnosti 1. 10. 2014
a v souladu s čl.6. kde se uvádí: „že kontejnery
u bytových domů a sběrné nádoby (popelnice)
v zástavbě rodinných domů se označují číslem
popisným příslušné stavby“. Žádáme tímto obyva-

tele, kteří tak neučinili, aby sjednali nápravu.
Dále připomínáme podnikatelům, že v souladu
s uzavřenou smlouvou na svoz a uložení KO na rok
2017 mezi TS RK, s.r.o. a příslušným podnikatelem,
je uvedeno, že:“ technické služby provádí vyprazdňo-
vání typizovaných popelnic, kontejnerů, které jsou
opatřeny nalepenou známkou s logem TS RK, s.r.o.
na příslušný rok (2017) a logem objednatele – pod-
nikatele“. Známky na rok 2017 jste osobně obdrže-
li v kanceláři TS, nebo vám byla zaslána poštou spo-
lečně s fakturou. Pokud máte známku poškozenou
a nemůžete si ji vylepit, v naší kanceláři si můžete
vyzvednout na rok 2017 jinou.
Děkujeme obyvatelům a podnikatelům, kteří správně
označili svozové nádoby, kontejnery a předešli mož-
nému problému NEVYVEZENÍ ODPADU. Následující
kontrola bude provedena 3.- 5. dubna 2017.

Ing. Jiří Vymětal

Sběrný dvůr rozšiřuje otevírací dobu
OTEVÍRACÍ DOBA 

CENTRÁLNÍHO SBĚRNÉHO DVORA

Pondělí    08:00 – 15:30
Úterý       08:00 – 15:30
Středa     08:00 – 15:30
Čtvrtek    08:00 – 15:30
Pátek       08:00 – 15:30
Sobota, neděle ZAVŘENO

Pondělí    08:00 – 15:30
Úterý       08:00 – 15:30
Středa     08:00 – 15:30
Čtvrtek    08:00 – 18:00
Pátek       08:00 – 15:30 
Sobota v liché týdny od 15.4. – 25. 11.

08:00 – 11:00
Neděle ZAVŘENO
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Jarní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně 1.4. - 19.4. 2017Zpracuji  Vaše domácí
video z  VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

společenská kronika

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n RUDOLF ŠTĚPÁNEK 
+ HANA LABAJOVÁ

Společnost AQUA SERVIS, a.s.
Rychnov nad Kněžnou k této příleži-
tosti připravila pro Mateřskou školku
Čtyřlístek v Rychnově n. Kn. povídání o
vodě, kde se bere, jak se k ní mají cho-
vat a co všechno se musí udělat, aby
se mohla vrátit zpátky do přírody. Děti
slíbily, že nakreslí o tom všem obrázky.
„Také jsme si pro předškoláky připravi-
li soutěž s vodní tématikou. Těšíme
se, jak se děti s tím vším poperou a za
to všechno je čeká překvapení“ doda-
la Darja Bašková, asistentka AQUA
SERVIS, a.s.                                    TZ

Den vody jsme oslavili 
s dětmi ze Čtyřlístku
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Jan Rybář
Deník venkovského faráře

Společenské centrum Rychnov nad Kněžnou Autogramiáda nové knihy J. Rybáře
se uskuteční ve středu 19. dubna
2017 od 18 hodin v kostele
Nejsvětější Trojice v Rychnově nad
Kněžnou. 
Zveme vás
na setkání s
Janem Ry-
bářem, který
byl od roku
1990 do roku
2004 děka-
nem v Rychnově nad Kněžnou a nyní
žije v Trutnově. Zazpívá Rychnovský
chrámový sbor, na místě bude zajiš-
těn prodej knih. Více informací na
tel. 731 604 129.

zprávy

2. ročník Swingového festivalu Jiřího Šlitra
Přijměte pozvání na 2. ročník

Swingového festivalu Jiřího Šlitra, který
proběhne 28. a 29 dubna 2017 v zámec-
ké jízdárně v Rychnově nad Kněžnou.
V pátek se představí soubory, které ještě
nepožívají celostátní renomé, nicméně
k němu mají dobře „našlápnuto“ – např.
vynikající bigbandy Základních umělec-
kých škol. Velký zážitek a také dokonalé
naplnění myšlenky festivalu Jiřího Šlitra
na Vás čeká ve večerních hodinách.
Muzikál Kéž by tisíc klarinetů na motivy
známého představení dvojice Suchý-Šlitr
a v provedení New Street Bandu a sboru
Cassiopea z Olomouce.
V sobotu se můžete těšit na profesionální
tělesa (některá s velmi originální vlastní tvor-
bou) a vyvrcholením festivalu bude koncert

hradeckého BigBandu Jiřího Pavlíka se zpěvá-
kem Tomášem Savkou.

Novinkami letošního ročníku jsou
například workshopy (vždy při výměně
kapel) na terase  jízdárny, kde se pod
vedením profesionálních tanečníků
z taneční školy Swing wings Brno může-
te v sobotu naučit tance třicátých a čty-
řicátých let minulého století. Vojtěch
Barabáš Vám ve svém stánku předvede
výrobu kytar. Můžete si je samozřejmě
vyzkoušet, a budete-li chtít, i zakoupit. 

K tomu všemu bohaté občerstvení
včetně pizzy a grilovaných specialit – to
vypadá jako mnoho dobrých důvodů
proč v pátek 28. a sobotu 29. dubna
navštívit zámeckou jízdárnu v Rychnově
nad Kněžnou. Vstupenky budou

k dostání na místě. 
KŠ

Mladý týnišťský Big band a DASHA (SFJŠ 2016). Foto: Multifoto RK

Program zahájení nového kina
Čtvrtek 4. 5. 2017

16.00 Pelclovo divadlo, foyer
Slavnostní odhalení obrazu „Čtyři 
živly pro Ivetku a Jaroslava Duškovy“
(akademický malíř Jiří Kaloč)

- Obraz odhalí Jaroslav Dušek, majitel díla,
který jej dlouhodobě zapůjčil Pelclovu divadlu.

16.30 vestibul Společenského centra 
vernisáž OBRAZY Z AUTORSKÉ DÍLNY 
RODINY KALOČOVÝCH

- zahájí herec Jaroslav Dušek
Otevřeno denně 13.00 – 18.00, 
výstava potrvá do 31. května 2017, vstup zdarma

18.00 Pelclovo divadlo
Čtyři dohody – Jaroslav Dušek

20.30 Kino
Slavnostní otevření nového kinosálu 
filmem Když kámen promluví

- film uvede Jaroslav Dušek
Film o Jaroslavu Dus� kovi nabízíme všem, 
kteří souznějí s jeho životní filozofií, a na něž 
se nedostaly vstupenky na odpolední divadelní 
představení. Snímek není jen portrétem známé 
osobnosti – jde spíše o zachycení�  jeho vnitř� ní� ho 
života, jeho názoru�  a postojů k věcem, které 
se dotýkají kaž� dé�  bytosti. Film se natáč� el 
ví� ce než�  jeden rok a uvidí� me v ně� m nejen 
ukázky z divadelní� ch her, ale i setka� n� í 
s mentálně�  postiž� ený� mi, s delfí� ny, komunikaci 
s kameny, stavbu ekologického hlině� ného 
domu, chození�  po ž� havý� ch uhlí� cí� ch a mnohé�  
dalš� í� . Režie Viliem Politkovič
Cena vstupenky 100,- Kč, 
předprodej v Pelclově divadle 
od pondělí 3. 4. od 13.00 hodin

Pátek 5. 5. 2017

V pátek a sobotu kino hraje zdarma.
Vstupenky si můžete vyzvedávat v Pelclově 
divadle od pondělí 3. 4. od 13.00 hodin. 
Předpokládáme velký zájem, a proto jedna 
osoba může dostat maximálně 4 vstupenky.

17.00 – Rogue One: Star Wars Story, 3D
sci-fi, USA, režie Gareth Edwards

První z nové série samostatných filmů 
Lucasfilmu. Vypráví příběh skupiny 
netradičních hrdinů, kteří se dají dohromady, 
aby splnili odvážný a zdánlivě nemožný úkol: 
Ukrást plány Hvězdy smrti.

20.00 – Rogue One: Star Wars Story, 3D

Sobota 6. 5. 2017

kino hraje zdarma

15.00 – Hledá se Dory, 3D
animovaný, USA, režie Andrew Stanton
V animovaném filmu od studií Disney•Pixar 
se na stříbrné plátno vrací zapomětlivá modrá
rybka Dory a s ní její kamarádi Nemo a Marlin.

17.30 – Hledá se Dory, 3D

20.00 – La la land, 2D
romantický muzikál, USA, režie Damien Chazelle
Moderní pojetí klasického hollywoodského
milostného románu umocněné skvělými 
písničkami doprovázenými velkolepými 
tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah 
od něžného vzrušení rozvíjející se lásky 
až po trpké zklamání z velkých ambicí. 
6 Oscarů, 7 Zlatých glóbů.

11. 5. 2017 18.00 hod 
Pelclovo divadlo, 

Rychnov nad Kněžnou
Koncert kapely z oblíbeného 

vysílání Šlágr TV
Vstupné 200 Kč

Předprodej městské informační
centrum a Pelclovo divadlo

Šlágr rodina
Kapela KAPKA
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zprávy

V letošním roce si připomínáme 125 let od vzniku Muzejního spolku
v Rychnově nad Kněžnou, jehož úkolem bylo starat se o školní sbírky, pří-
rodniny, shromažďovat kuriozity, "prehistorické starožitnosti", historické
a umělecko-průmyslové předměty, které se staly základem dnešního
muzea. V rámci příležitosti oslav tohoto výročí rychnovské muzeum před-
staví to nejzajímavější ze svých sbírek na třech výstavách.
Na nich bychom rádi prezentovali návštěvníkům šíři a pestrost našich
sbírek a naší práce a informovali je o posunu, kterého jsme za dlouhá
léta muzejního života dosáhli. Nechceme však nikoho unavit obrovským
množstvím údajů, které bychom k naší minulosti i současnosti mohli
nashromáždit, a proto připravujeme výstavy lehké, určené k příjemné-
mu proplutí. Krásné exponáty vyniknou v zajímavě pojatém výtvarném
řešení, vše doprovodí i řada přednášek muzejníků i externích odborníků.
Dovolujeme si pozvat širokou veřejnost na první vernisáž k výstavě: „Od
pravěku po současnost“, která se uskuteční v pátek 7. 4. 2017 v 17:00
hodin v I. patře Kolowratského zámku v Rychnově nad Kněžnou.
V následujícím týdnu ve středu 12. 4. 2017 v 17:30 hodin v Malém sále
Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou vystoupí PhDr. Martina
Beková z Muzea a galerie Orlických hor s přednáškou „Příběhy ukryté
pod zemí“.                                                             Ing. Tereza Zemánková

kurátorka sbírkového fondu, geoložka
propagační referentka Muzeum a galerie Orlických hor

„VIDĚLI JSME PRO VÁS 2“
BÍLÁ NEMOC
Známá divadelní hra – drama Karla
Čapka z roku 1937 nás přenese do
diktátorského státu, kde fanatický
maršál vede války s mocnostmi
světa. V tomto státě se začne obje-
vovat nevyléčitelná nakažlivá
nemoc, která zabíjí fakticky všechny
lidi bez výjimky. Mírumilovný lékař
dr. Galén nachází lék proti této
nemoci, avšak je ochoten ho poskyt-
nou celému lidstvu pod podmínkou
celosvětového míru… V době, kdy
Bílá nemoc vznikla (nastupující
fašismus) se Čapkovy nevyhnuly kri-
tické reakce – že hra je neaktuální a
pesimistická. Premiéra hry proběhla

29. ledna 1937 hned na dvou mís-
tech současně, ve dvou různých
nastudováních: v pražském Národ-
ním divadle a v brněnském Měst-
ském divadle Na hradbách (dneš-
ním Mahenově). Ještě téhož roku
vzniklo i filmové zpracování. Úspě-
chy inscenací i filmu byly značné.

Představení Bílá nemoc jsme vidě-
li v nastudování Východočeského
divadla Pardubice, kam jsme byli
pozváni na školní představení.
Zdůrazňujeme školní – protože je
všeobecně známo, že děti a mládež
jsou tím nejnáročnějším publikem, a
pokud je něco nezaujme, dají to
okamžitě a většinou dosti hlasitě
najevo. A Bílá nemoc – to není jed-

Poláčkovo léto 2017 
V březnovém vydání Rychnovského zpravodaje jsme pro
Vás zahájili novou rubriku „Viděli jsme pro Vás“, kde Vám
nabízíme tituly uváděné na letošním divadelním festivalu
Poláčkovo léto. Dnes máme pokračování, tedy:

noduchá, prvoplánová „řachanda“
nýbrž kus řešící témata morálky,
války a boje o moc – tedy témata
navýsost aktuální i v současné době
a v naší zemi. Doufali jsme tedy, že
alespoň část této inscenace shléd-
neme bez mluvení studentů v hle-
dišti, šustění papírky, telefonování,
případně oslňováni blesky v rámci
pořizování „selfíček“. Pak přišel šok

– během 2,5 hodinového „divadel-
ního koncertu“ se z hlediště neozva-
lo vůbec nic a všichni, včetně nás,
byli vtaženi do skvěle nastudované-
ho představení, kde roli doktora
Galéna ztvárnil Milan Němec, dr.
Sigeliuse Tomáš Lněnička a
Maršála Martin Mejzlík. Takže vřele
doporučujeme.

KD

Již 125 let rychnovského muzea
(1892-2017)
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zprávy

Zvláštností tohoto místa je, že není
tak dobře vnímáno z místností
zámku, není vidět z dálkových ani
okolních pohledů; symetrie zahrady
není vázána na osové členění budovy
zámku; dokonce ani vstup ze zámku
není osově vázán v rámci členění
zahrady. Středem celé plochy terasy
byla vždy, doposud zachovaná, do
země zapuštěná kamenná
kašna. Kouzlem této zahrady je
současné působení intimity, bez-
pečí a výhledu do širokého kraje.

Nově navržená zahrada navazu-
je volně na předchozí historické
úpravy terasy ve smyslu pravidel-
ného členění.  Ze starých pohled-
nic a jiných zdrojů jsme zjistili, že
plocha byla řešena jak podélným
způsobem (podélné záhony se
středem u kašny a s lemováním
květin na skici z roku 1840), tak
s rozvržením do několika příčně děle-
ných bloků přes celou šířku terasy
(fotografie z roku 1930).  
Doklad o příčném i podélném členění
nám umožnil variabilitu a při zadání
jsme preferovali budoucí provoz tera-
sy. Protože „kulisy“ parteru jsou rozlič-
né – pohled na fasádu saly terreny,
pohled na fasádu zámku, výhled se
shora shlížející fasádou kostela
Nejsvětější Trojice, plánujeme na
zahradě pořádání koncertů, spole-
čenských událostí, malých divadel,
svateb s variabilní možností oddáva-
cího místa.
Středem zahrady zůstane kašna
s kamennou zaoblenou obrubou,

s doplněným jednoduchým střikem,
aby byl vnímán pohyb a zurčení vody.
Podélná  cesta s mlatovou úpravou,
propojí obě sala terreny  a příčné
cesty propojí zase vstupy na zahradu
ze zámeckých nádvoří. Vzhledem
k pozici terasy na severozápad a
navíc její zastínění budovou zámku,
věží a sala terrenou, působí na ní roz-

dílně odpolední světlo. To hrálo roli při
rozvržení a budoucím využití ploch.
U sala terreny v jižní části zahrady
bude vydlážděná plocha pískovcový-
mi deskami a provozně se propojí
s dnešní obřadní síní. Vznikne ideální
místo pro konání koncertů a svateb-
ních obřadů. Variabilnost plochy
umocní mobilní zeleň v nádobách
a sedací mobiliář. Zpevněnou plochu
olemují hustě vysazené stínomilné
trvalky.
Středová část zahrady je tvořena čtyř-
mi podélnými bloky trávníku s ovál-
ným středem obkružující fontánu.
V každém bloku je vysazena domi-
nanta kuželovitého, tvarovaného stro-

mu. Do budoucna je možno tuto plo-
chu doplnit výsadbou květin. Z této
středové části zahrady bude umožněn
přístup ke zdi s vyhlídkou na město. 
Před druhou salou terrenou (severní
část zahrady) je rovněž zpevněná plo-
cha, ale je menší a bude sloužit jako
rozšířená plocha pro stávající zámec-
kou kavárnu. Protiváhu dlážděné plo-

chy na protější straně zde vytvoří
trávník se dvěma tvarovanými
stromy. Ty budou vytvářet stín
v této „horké“ části zahrady.
Stromy se budou výškově udržo-
vat do výše římsy saly terreny, aby
zůstal zachován pohled na vrchní
část kostela Nejsvětější Trojice
s madonou.
Typickýcm prvkem pro zahradu,
jak je možno vidět na mnoha
obrazových dokladech, je popnutí
fasády zámku do výšky římsy pří-

zemí, rostlinami. Tento prvek bude
obnoven v meziokenních plochách.
V nejvíce osluněné části na přízemní
budově budou treláže popnuty růže-
mi, tak jak je tomu na II. a III. nádvoří. 
Celá zahrada bude opatřena provoz-
ně – bezpečnostním osvětlením
a závlahou. O celoplošném osvětlení
fasády se neuvažuje.
Věříme, že až bude zahrada zpřístup-
něna, všichni uživatelé si vychutnají
a ocení nově vzniklé  líbezné místo
- locus amoenus, jenž jim poslouží
k radosti a k odpočinku. 
O navržených úpravách před zámkem
si přečtete příště.

Zdenka Dokoupilová, kastelánka 

Severní terasa - locus amoenus 
Nepřístupné místo s výhledem na řeku se otevře veřejnosti

LEGIOVLAK 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ
Poslední zastávkou Legiovlaku
na jeho pouti Královéhradeckým
krajem bude od 18. dubna město
Kostelec nad Orlicí. Třinácti vozo-
vá souprava mapující život a boj
Čechoslováku v 1. světové válce
zde zůstane do 23. dubna a pak
se přesune do Letohradu.
Legiovlak, projekt Českosloven-
ské obce legionářské, připomíná
100. výročí boje českosloven-
ských legií za samostatný stát.
Více informací na www.legiovlak.cz

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
V ČASTOLOVICÍCH
Ve dnech 7. – 9. dubna 2017
pořádá ÚS ČZS Rychnov n. Kn.
a ZO ČZS Častolovice ve spoluprá-
ci s Městysem Častolovice  jarní
výstavu v Častolovicích pod
názvem „Velikonoce – svátky
jara“. Výstava návštěvníkům při-
bližuje staročeské velikonoční tra-
dice, ukazuje nejen zvyky a krásu
tohoto období, ale dává i návody,
jak si zpříjemnit a zkrášlit příchod
jara. Výstava je otevřena každý
den od 8  do 17 hodin, v neděli
pak do 16 hodin.

KONFERENCE CESTA 
KE ŠKOLE 21. STOLETÍ
Konference Cesta ke škole 21.
století se uskuteční ve dnech
26. – 27. dubna v Novém zámku
v Kostelci n. Orl. Jedná se o otev-
řená setkání, diskuze a worksho-
py pro všechny, které zajímá vzdě-
lávání. 
Vstup je zdarma, více informací na 
http://map.nadorlici.cz/kostelecko/

Severní, resp. severozápadní terasa (zahrada) je plocha obdélníkového tvaru, která je na kratších
stranách uzavřena sala terrenami; z jedné dlouhé strany ji lemuje fasáda zámku a z druhé strany
kamenná zeď.  Z terasy je krásný výhled k řece Kněžné a do ulice V Chaloupkách. Dnes je zahrada
bez využití, pouze zatravněná a veřejnosti nepřístupná.
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Neděle 23. dubna 2017 v 15 h 
Pelclovo divadlo
Zdeněk Turba  
NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ

Hlavní postavou příběhu je malý
panáček, kterého si truhlář vyřeže ze
dřeva. K velkému mistrovu nadšení
panáček ožije, ovšem nepůsobí
svému tátovi jenom radost – tak
jako jiné děti má i on spoustu chyb a
jedná podle svého, avšak bez zkuše-
nosti s následkem svých činů. A tak
se často dostává do nepříjemných
situací a prožívá různá zklamání, až
nakonec pochopí, že nelze vždy jed-
nat tak, jak jej právě napadne, a že
poslouchat tatínkovy rady se vyplácí.
Hraje Hravé divadlo Brno   
www.hravedivadlo.cz

q 27. dubna 2017 v 19:30 h.  
Pelclovo divadlo
Tennessee Wiliams   
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
Hrají: Simona Stašová, Jaromír
Nosek, Filip Cíl, Kamila Trnková,
Adam Vacula, Andrea Daňková,

Karel Heřmánek ml., úprava a režie:
Vladimír Strnisko
S humorem i dojetím a s tou největší
upřímností líčí autor Tennessee
Williams život opuštěné matky
Amandy, která svou láskou a touhou
udělat své děti co možná nejšťast-
nějšími, nadělá v rodině velikou
paseku. Tato rodinná tragikomedie
je o nás, z lásky se totiž udělají ty nej-
krásnější i ty nejhorší věci. Společně
s Amandou, Tomem, Laurou a
nápadníkem Jimem se smějeme i
pláčeme sami nad sebou.

Simona Stašová: „Konečně jsem
dozrála do role matky Amandy, do
té bláznivé matky, které tak dobře
rozumím. Amanda je na zabití i k
pomilování, tak jako celý ten náš
neuvěřitelný život.“
Uvádí Agentura Harlekýn Praha

q 26. dubna 2017 v 19 h
Společenské centrum – kino sál
Jazz/rock/soul podvečer s …… 

St. JOHHNY BAND/CZ
Blues rychlé, veselé a k tanci ….
St. Johnny – kytara, zpěv, Wimpy –
baskytara, Pavel Plánka – bicí
St. JOHNNY je jediná kapela v České
republice hrající jump-blues 50-tých
let. St. Johnny (jan Stehlík, nar.
1975) založil kapelu v roce 2005,
inspirován svými cestami po USA.
Jeho syrový pěvecký projev, stylová
hra na kytaru a záliba ve starých
aparátech jsou zárukou autentické-

ho bluesového zvuku jeho kapely. V
jeho repertoáru najdete jak vlastní
tvorbu, tak i osvědčené bluesové
standardy. St. JOHNNY vystoupil v
roli předskokana bluesových legend
Charlieho Musellwitea, Lurrieho
Bella, Paula Lamba a dalších. Dále
doprovázel amerického zpěváka a
kytaristu Brenta Moyera na jeho
evropských turné. Kapela vystupuje
doma i v zahraničí a vydala tři CD.

Předprodej od 3. 4. od 13 hodin v
kanceláři Pelclova divadla, tel.
494535329, www.kulturark.cz

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.04. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

02.04. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk 
602 514 715

08.04. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

09.04. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn. 
494 515 696

14.04. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799,
Kostelec n. Orl., 494 323 152

15.04. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
n. Kn., 775 224 093

16.04. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

17.04. MDDr. Olivíková Petra
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

22.04. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav.středisko Rokytnice 
v O. h., 494 595 292

23.04. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 494 541 757

29.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec 
nad Orlicí, 721 460 150

30.04. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn., 
494 515 697

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka Petra Šen-
ková, bytem Rychnov n. Kn.,

Bezručova 16 (fara), tel.739 973
714, mail senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v dubnu :  
9.4. v 8,30 (Květná neděle)

14.4. v 18 hodin (Velký pátek) 
– pašije,antifony
16.4. v  10 hodin 

(Boží hod velikonoční)
23.4. v 8,30  

(1.neděle po Velikonocích)
Biblická hodina : 

v úterý  4.4.v 16 hodin na faře
Klub KaKaDú pro děti: 

v pátek v 17,30
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
www.husiterk.estranky.cz

oznámení

V úterý 21. března připravila
Městská knihovna akci S kníž-
kou v pohodě, která měla při-
blížit dětem 1. stupně základ-
ních škol knihu zábavnou
a úsměvnou formou. 

Představili se zde 2 autoři se
svým autorským čtením. Pro 1.
– 2. třídu četla ze své knihy
Herkules a strašidla autorka
Alžběta Dvořáková, která spolupracuje s nakladatelstvím
Portál. Jako další autor  představil žákům 3. – 5. třídy pan
Petr Stančík  svoji knihu Mrkev ho vcucla pod zem. Autor
spolupracuje s nakladatelstvím Meander. 
Dalším zajímavým programem byla tradiční  knihařská
dílna pana Josefa Páchy, kde si mohli děti i učitelé vyrobit
svoji malou knížku a tu si samozřejmě vzít domů.  
V prostorách čítárny souběžně probíhal program naklada-

telství Thovt na téma – Na
stopě pravěkým záhadám.
Jednalo se o motivační hru, při
které se četlo, a pak,  na zákla-
dě odposlouchaného textu,
se doplňovaly odpovědi na kla-
dené otázky. Šlo o to zjistit,
jak žáci umí pracovat s textem. 
Všichni zúčastnění chválili rych-
novské děti za jejich iniciativu

a aktivitu. Akce se zúčastnily ZŠ Javornická, ZŠ
Masarykova a ZŠ Mozaika. Celkem přišlo na 320 dětí. 
S knížkou v pohodě  pořádala Městská knihovna poprvé

a ráda by v ní pokračovala i v příštích letech. Měsíc březen
k tomu je jak stvořený. Všem zúčastněným,  i těm,  kteří
se na přípravě a průběhu akce podíleli, děkuji. 

Za knihovnu 
Lucie Hudousková 

S knížkou v pohodě!
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Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

SWINGOVÝSWINGOVÝ 
FESTIVALFESTIVAL

28. – 29. 4. 2017
Zámecká jízdárna Rychnov nad Kněžnou

Vstupné: 
jednodenní 200,- Kč, dvoudenní 300,- Kč

JIŘÍHO ŠLITRAJIŘÍHO ŠLITRA 2. ročník

Pátek 28. dubna 2017
16.00  Bigbanďata, ZUŠ Týniště n. Orl.
17.15  ColorBand, ZUŠ Rychnov n. Kn.
18.30 Black Band, ZUŠ Ústí n. Orl.
19.45 Sebranka jazz orchestra, Dačice
21.00 Kéž by tisíc klarinetů – muzikál 
   – New Street band a sbor 
   Cassiopea, Olomouc

Sobota 29. dubna 2017  
16.00 F-Dur jazzband, Zlín
17.15  Mladý týnišťský big band 
   a MARTIN RŮŽA
18.30  Ponožky pana Semtamťuka, Beroun
19.45  Mezcla Orquesta, Praha
21.00  Bigband Jiřího Pavlíka, 
   Hradec Králové a TOMÁŠ SAVKA
v 18.00, v 19.15 a ve 20.30 
Výuka tanců 30. a 40. let na terase jízdárny
– Taneční škola SWING WINGS Brno



Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

MC JÁJA 

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n MALÁ DECHOVKA 
NAUŠE PEPÍKA
Ne 2.4.2017, 14:00 – 18:00

Taneční odpoledne s oblíbenou kapelou
z TV Šlágr.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130,-Kč; předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 16.4.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n DOMACI@STESTI.HNED
St 19.4.2017, 19:30

Hledáte manželské štěstí? Pořiďte si
hospodyni! Hlavní hrdinka této komedie
přijde jako hospodyně udělat pořádek
do moderní rodiny a začne řešit manžel-
ské soužití a to s bezednou zásobou
léty prověřených rad.
Hrají: Iva HÜTTNEROVÁ, Michaela
DOLINOVÁ, David SUCHAŘÍPA, režie:
Ondřej Kepka
Pořádá: VIP Art Company Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 290,- Kč; předprodej od
3.4.2017 od 13:00

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Ne 23.4.2017, 15:00

Zdeněk Turba 
NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ

Hraje: Hravé divadlo Brno, více na
straně 10.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč;
předprodej od 3.4.2017 od 13:00

n ROMAN DOSTÁL – RECITÁL
Ne 23.4.2017, 17:00

Průřez tvorbou z jeho sólových alb, hity
ze skupiny Oboroh i anglické covery.
Hosté: zpěvák Jan Sklenář z Klicperova
divadla a cellistka Dita Holá/Zangeová z
Filharmonie HK.
Místo konání: Spol.centrum – kino sál
Vstupné: 150,-Kč; předprodej od
3.4.2017 od 13:00

n JAZZ, ROCK, SOUL PODVEČER 
S… St. JOHNNY BAND/CZ
BLUES RYCHLÉ, VESELÉ 
A K TANCI…
St 26.4.2017, 19:00

St Johnny – kytara, zpěv – Pavel Plánka
– bicí – Wimpy – baskytara

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n NÁRODNÍ PARKY 
JIHOZÁPADU USA
St 5.4.2017, 18:00

Cestopisné promítání 
MUDr. Ladislava Hanouska
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč

n JANA ŠŤÁSKOVÁ
Po 10.4.2017, 17:00

Malá procházka koučinku osobního
rozvoje.
Místo konání: Čítárna knihovny

n PŘÍBĚHY UKRYTÉ POD ZEMÍ
Možnosti archeologických pramenů,
nejnovější nálezy z Rychnovska

St 12.4.2017, 17:30
Přednáška PhDr. Martiny Bekové
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Pořádá: Muzeum a galerie Orlických
hor v RK ve spolupráci s Městskou
knihovnou v Rychnově nad Kněžnou

n ČTENÍ S ANNOU
Út 18.4.2017, 17:30

Každé 3. úterý v měsíci
Místo konání: Sultan Café

n HLEDÁNÍ 
VELIKONOČNÍHO VAJÍČKA
Út 11.4.2017, 10:00

- namalujeme si velikonoční vajíčka
- na zahradě MC budeme hledat vajíčka
- odměny pro děti

n ČARODĚJNICKÝ SLET
Pá 28.4.2017, 16:00

- na zahradě MC soutěže pro děti
- opékání párků (párky s sebou)

Městská knihovna

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE 

MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy. Celkem
znázorňuje 228  fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická sbír-
ka 700 exemplářů

Kino

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

n VÝBĚR Z GRAFICKÉHO 
DÍLA BOHUSLAVA REYNKA
29.4. – 18.6.2017

Výstava ze sbírek Galerie výtvarného
umění v Havlíčkově Brodě

n JOSEF ŠTOLOVSKÝ 
(1879 - 1936)
29.4. – 18.6.2017

Výstava věnována významnému malíři – kra-
jináři, rodáku z Chábor v Orlických horách

n DĚTSKÝ ATELIÉR 
– TAJEMSTVÍ BAREV
29.4. – 10.9.2017

Interaktivní výtvarná dílna o základním
malířském materiálu

St. Johnny je jediná kapela v České
republice hrající jump-blues 50tých let.
Místo konání: 
Společenské centrum – kino sál
Vstupné: 160,-Kč, v předpr.120,-Kč;
Předprodej: od 3.4.2017 od 13:00

n Tennessee Wiliams 
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
Čt 27.4.2017, 19:30

Hrají: Simona STAŠOVÁ, Jaromír NOSEK,
Filip CÍL, Kamila TRNKOVÁ, Adam VACU-
LA, Andrea DAŇKOVÁ, Karel HEŘMÁNEK
ml.; úprava a režie: Vladimír Strnisko
Uvádí: Agentura Harlekýn Praha. Více na
straně 10.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360,-Kč, 340,-Kč, 320,-Kč;
Předprodej: od 3.4.2017 od 13:00

n SWINGOVÝ FESTIVAL 
JIŘÍHO ŠLITRA 2017
28. – 29.4.2017

Program najdete na straně 11.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 30.4.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n KOUZELNÁ ŠKOLKA 
- NAROZENINOVÝ ROK Tour ‘‘60‘‘
MICHAL NESVADBA
MICHALOVI MAZLÍČCI
So 13.5.2017, 14:00

To nej… pro děti 2-9 let
Místo konání: Pelclovo divadlo

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

n POHÁDKY PRO EMU
Čt 6.4.2017, 19:00

Komedie/Česko, 2016, 112 min
Romantický příběh zasazený do předvá-
noční Prahy sází na humor, lásku a nadě-
ji, které v životě tolik potřebujeme.
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

I. patro Kolowratského zámku 
(od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to nejzají-
mavější ze svých sbírek

n OD PRAVĚKU K SOUČASTNOSTI
7.4. – 2.7.2017

Bronzové poklady, mincovní depoty, hrnčíř-
ská pec a zřícený bombardér. Vývoj řeme-
sel v Podorlicku od středověku po počá-
tek 20. století.

n PROCHÁZKA STALETÍMI
14.7. – 1.9.2017

Cenné předměty nashromážděné za 125
let existence muzea – textil, lidové umění,
staré tisky a mnoho dalšího.

n PŘÍRODA A KRAJINA 
ORL. HOR A PODORLICKA
29.9. – 3.12.2017

Nejvzácnější poklady z přírodovědných
sbírek a nejzajímavější terénní sběry sou-
časných pracovníků.

n NORMÁLNÍ AUTISTICKÝ FILM
Čt 13.4.2017, 19:00

Dokumentární/Česko, 2016, 90 min
Český lev za nejlepší dokument r. 2016
Pět obdivuhodných dětí, jež společnost
shodně opatřila nelichotivou nálepkou
,,autista“. 
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n ANDĚL PÁNĚ 2
So 29.4.2017, 16:00 a 19:00

Pohádka/Komedie/Rodinný/Fantasy,
Česko, 2016, 99 min
Anděl Petronel stále pracuje u nebeské
brány, ale je přesvědčen, že by si zaslou-
žil lepší službu. Jeho věčný pokušitel,
čert Uriáš, začne Petronela ponoukat.
Stačí utrhnout jablíčko ze stromu
Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh!
Místo konání: Pelcl. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč



na měsíc duben 2017
Kuželky

Sportovní události

CENTRUM INNATE

CENTRUM INNATE

Různé

Plavecký bazén

n 01.04.2017 od 10:00 hod.
TJ STARTRK „B“– HKK Olomouc „B“
3. kuželkářská liga mužů „C“
n 08.04.2017 od 10:00 hod.
TJ STARTRK „A“– TJ Sokol Duchcov
2. kuželkářská liga mužů „A“

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.

Více na www.startrychnov.cz

Hotel Studánka

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Déčko

Déčko

n O MARUŠCE
Út 4.4.2017, 17:00

Baletní pohádka žáků tanečního oboru
Místo konání: Pelclovo divadlo

n TANEČNÍ WORKSHOP 
– JOE ALEGADO

St 9.4.2017, 13:00 – 14:30 – mírně
pokročilí; 15:00 – 17:00 – pokročilí
Místo konání: tělocvična ZŠ Masarykova
RK – pavilon

n JARNÍ KONCERT MALIČKÝCH
Pá 21.4.2017, 17:00

Vystoupí přípravná oddělení RDS
Místo konání: Pelclovo divadlo

n KLAVÍRNÍ RECITÁL
Út 25.4.2017, 17:00

Účinkují studenti JAMU Brno
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n JARNÍ PŮLMARATON 
– 1. ROČNÍK
So 8.4.2017

Závodní trasy na 21 km i 10,5 km vedou
mimo jiné malebným lesoparkem
Včelným, přiléhajícím k Letovisku. Star i
cíl v Letovisku Studánka.

n POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ
Ne 9.4.2017

Tradiční studánecká akce Otevírání lesa
Včelného. Sejdeme se ve 14:00 na kolo-
nádě hotelu Studánka, odkud se společ-
ně vypravíme do lesní říše…

n PIVNÍ CYKLOSTEZKA 
Ne 30.4.2017

Otevření nejdelší pivní cyklostezky v ČR.
Vydejte se za poznáním jednoho, dvou
nebo dokonce tří malebných pivovarů.

NOVINKA: VENKOVNÍ FIT ZÓNA
Ve studáneckém areálu se nachází zbru-
su nové víceúčelové workout hřiště.
Venku také nově najdete lehátka na pro-
ceduru helioterapie (vyhřívání na slunci)
a ,,fun and food“ zónu.

n ‘‘APRÍLOVÝ KEMP‘‘
1. – 2.4.2017, 19:00 – 17:00

Outdoorová výprava do divoké přírody.
Jen pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
S BEOU
5.4.2017. 16:00 – 17:30

Kreativní dílnička – zdobení kraslic. Pro
předem přihlášené do 4.4. Cena: 20,-Kč
Místo konání: Déčko

n “O RYCHNOVSKÝ 
POHÁREK 2017‘‘
8.4. a 9.4.2017, 10:00-18:00

Tradiční taneční soutěž kolektivů, dvou-
denní taneční soutěž KOLEKTIVŮ Z CELÉ
ČR, pořadatel: Déčko – DDM
Místo konání: Společenské centrum

n TEA IN ENGLISH II.
12.4.2017, 15:00 – 16:00

If you are 13 years old or more and you
want to practice your English then come
and join our Tea in English meetings!
Where? In Déčko DDM Rychnov nad
Kněžnou, In tearoom. (dále 19.4., 26.4.)
Přijďte si užít anglickou konverzaci s
Edgarsem (dobrovolníkem EDS v rámci
programu Erasmus+). Cena: 20,-Kč
Místo konání: Déčko

n “NERF 24 HODIN‘‘
13.4.-14.4.2017, 14:00-14:00

24 nerf soubojů, střelecké postoje, střel-
ba na terč, hraní venku, hraní v budově
(CQB), hraní ve dne, hraní večer. Pro pře-
dem přihlášené.
Cena: 100,-Kč členi nerf týmu Déčka,
150,-Kč ostatní
Místo konání: Déčko

n ‘‘ACWA 3/17‘‘
14.-15.4.2017, 20:00-18:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra zamě-
řená na samostatnost. Pro předem při-
hlášené.
Místo konání: Déčko

n ‘‘NA VRCHOLU 1/17‘‘
16.4.2017, 9:00

Výlet na nejvyšší horu Moravskoslez-
ských Beskyd Lysou horu 1323 m. Jen
pro předem přihlášené.

n ASTRONOMICKÁ PŘEDNÁŠKA 
KE DNI ZEMĚ
22.4.2017, 18:00, 21:00

Kreativní přednáška pod vedením zkušené-
ho astrologa a učitele Michala Zapletala.
Vývoj Země, souhvězdí,.. V případě dobrého
počasí sledování oblohy v parku od 21:00.
Místo konání: Zámecký park

n ‘‘ACWA 4/17‘‘
21.–22.4.2017, 19:00 – 18:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra zamě-

n VELIKONOCE – SVÁTKY JARA
7. – 9.4.2017, 8:00 – 17:00

Tradiční výstava velikonočních tradic a
staročeských řemesel a zvyků.
Místo konání: Výstavní areál v Častol.
Bližší informace na tel. 721 311 719 a
na www.zahradkari.com.

n AUTOGRAMIÁDA NOVÉ KNIHY 
J. RYBÁŘE
Středa 19.4.2017, 18.00 hod.

Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice
Bližší informace na tel. 731 604 129

n BAZÉN VE ŠPRÝMU
So 1.4.2017

Aprílové legrácky a vtípky

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Út 4., 11., 18. a 25.4.2017

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STŘEDY
St 5., 12., 19. a 26.4.2017

13:00 – 14:00 srdečně zveme seni-
ory do bazénu

n BAZÉNOVÝ KLUBÍK
Čt 13.4.2017

Nová placená služba hlídání dětí od
6:00 do 13:30

n AQUAZORBING
Pá 14.4.2017

Adrenalinová zábava pro malé i velké
10 – 11 a 14 – 16 hod.

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ 
PŘI SVÍČKÁCH
So, Ne 15. a 16. 4.2017

n OKRESNÍ ŠKLONÍ LIGA 
V PLAVÁNÍ
Čt 27.4.2017

Finálové kolo školních plaveckých
závodů

n NAHATÉ KOUPÁNÍ, 
ANEB NA POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK
Pá 28.4.2017

V průběhu května – zkrácení provo-
zu sauny

více na www.bazenrk.cz

n TIBETSKÉ MÍSY
Ne 9.4.2017, 14:00 – 18:00

Léčivý dotek zvukem, workshop s
Aldamanem; www.aldman.cz.
Rezervace nutná do st 5.4.2017

n UNIKÁTNÍ ARTETERAPIE
So 22.4.2017, 11:00 – 16:00

Vede nezaměnitelná psychoterapeutka
Monika Černá.

n PSYCHOMATIKA A VZTAHY
Út 25.4.2017, 18:00

Přednáška Ing. Pavla Poloka; 

řená na samostatnost. pro předem při-
hlášené.
Místo konání: Déčko

n EDS KLUB III.
28.4.2017

Chcete zlepšit němčinu? Tak si se mnou
přijďte popovídat. Jsem Lisa z
Rakouska! Těším se na Vás! Co budeme
dělat? Mluvit německy, dívat se na filmy,
číst.Cena: 30,-Kč
Místo konání: Déčko

n ‘‘ACWA 5/17‘‘
28.-29.4.2017, 19:00-18:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost. pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n TANEČNÍ WORKSHOP 
TOMÁŠ CHMEL – RUMBA
29.4.2017, 10:00 – 12:00

Zveme všechny tanečníky na Sérii
workshopů v latinsko-amerických tan-
cích pod vedením výborného lektora
TOMÁŠE CHMELA.
Místo konání: Sraz v Déčku/malá těloc-
vična
Nutné se předem přihlásit na recepci
Déčka. Cena: 50,-Kč

n “ORG 1/17‘‘
29. -30.4.2017, 20:00-19:00

Bezpečnostně-organizační víkendovka.
Pro předem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n SLET ČARODĚJNIC
30.4.2017, 17:00 – 19:00

Čarodějná škola, věštírna, salón krásy,
loutková pohádka, občerstvení.
Cena: 10,-Kč
Místo konání: Zámecký park

n TÁBOROVÉ LÉTO 2017
Déčko již otevřelo nabídku letních poby-
tových i příměstských táborů! Více na
www.deckoviny.czPřihlásit se můžete na
recepci DDM! Počet míst je omezen!
Neváhejte a jeďte s námi! 

www.lecenizivota.eu
Rezervace nutná do ne 23.4.2017

Rezervace míst: innate@seznam.cz;
sms 737 343 244; více akcí na
www.innate.cz
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V sobotu 25. 2. se v rychnovském Společenském cent-
ru konal další ročník plesu pořádaného rychnovskými
skauty. Letos se všichni přítomní přenesli do Anglie čtyři-
cátých let. Inspirací byl totiž slavný český film
Tmavomodrý svět, který líčí příběh československých
pilotů v Britském královském letectvu (RAF) za druhé
světové války. Sálem se nesla swingová hudba, večeru
dominovala tmavomodrá barva, k vidění byly dobové
kostýmy i letecké uniformy. Připomněli jsme si hrdinství
pilotů, ale i to, jak skvěle se lidé i přes válečné strasti
dokázali bavit. Ples byl zahájen stylovým dobovým před-
tančením, součástí programu byla i výuka swingových
tanců. V tombole lidé soutěžili o možnost stát se pilotem
letadla za druhé světové války na leteckém simulátoru,
další soutěž spočívala v rozpoznávání letadel. V kavárně
byl připraven tematický vzpomínkový koutek seznamující
zájemce s osudy některých československých pilotů, z
nichž mnozí byli také skauti. V předsálí mohli v průběhu
celého plesu návštěvníci ochutnat nejrůznější anglické

pochoutky jako např. lahodné cheesecaky, typické sand-
wiche nebo nadýchané cupcakes. Na plese jsme se na
chvíli skutečně přenesli do minulosti. Organizátoři děkují
všem příchozím za vytvoření skvělé atmosféry a těší se
příští rok na viděnou!

Za skautské středisko Stetson Rychnov nad Kněžnou 
Iva Hauptfleischová, Foto: Jiří Plíštil

Již desátým rokem zve rychnovský
Dům dětí a mládeže své přátele a
kamarády na Ples Déčka, kde oceňu-
je své externisty, partnery, talenty a
dobrovolníky na slavnostním předá-
vání „Cen Déčka“. Také letos chce
Déčko vyjádřit tímto způsobem podě-
kování za jejich práci v oblasti volno-
časových aktivit dětí a mládeže v
našem regionu za rok 2016. Jsme
rádi, že v našem kraji jsou lidé, kteří
věnují svůj volný čas dětem a mláde-
ži a zapojují se také do aktivit pořáda-
ných pro naše město. Tato činnost je

Déčko

Déčko ocenilo dobrovolníky na Plese Déčka 2017 
dobrovolná, a jedná se především
o pomoc při realizaci akcí. Déčko
ročně pořádá přes 300 akcí, má přes
150 zájmových kroužků s tisícovkou
přihlášených členů, a to by nešlo bez
pomoci našich externistů a dobrovol-
níků! Velmi si vážíme jejich práce,
protože bez jejich pomoci bychom se
neobešli. 

Za svou celoroční práci převzali
ocenění z rukou paní místostarostky
města Mgr. Jany Drejslové a paní
radní Ing. Ivany Skřítecké a zástupky-
ně ředitele DDM Martiny Fajglové.
Všem oceněným děkujeme a těšíme
se na další spolupráci, která přinese
radost dětem i dospělým. 

Letošní ples se uskutečnil ve Spo-

lečenském centru, kde v příjemné
atmosféře vystoupilo několik taneč-
ních skupin, hudební kapela EGO
Retro Music z Hořic se střídala s DJ
Miroslavem Novotným, takže parket
byl neustále plný. Příjemná atmosfé-
ra byla až do brzkých ranních hodin! 

JOSEFOVSKÝ KLÍČ
Taneční kroužky DDM se zúčastni-

ly své první taneční soutěže v letoš-
ním roce a hned úspěšně.
Gratulujeme tanečníkům RK Crazy -
mini za 1. místo, RK Crazy- junioři I.
za 2. místo a Mixíku za 2. místo.
Děkujeme městu Rychnova nad
Kněžnou a Královéhradeckému kraji
za podporu rozvoje dětí a mládeže.

Vyhlašme přebytečným kilům boj!
„Naše klienty nenutíme držet žádné drastic-

ké diety ani užívat „zázračné“ pilulky. Naopak,
učíme je vyváženému stravování a nabízíme
jídelníčky z běžně dostupných potravin. Při
dodržování našich zásad jsou klienti sytí, spo-
kojení, cítí se skvěle a pokroky v hubnutí pozo-
rují už po prvním týdnu,“ vysvětluje Bc. Micha-
ela Hanušová, výživová poradkyně NATUR-
HOUSE v Rychnově nad Kněžnou.

Jak to chodí ve výživové poradně
Po vstupní konzultaci, vážení a měření, které
trvá zhruba 40 minut, výživová poradkyně
stanoví jídelníček, který vychází ze zásad
středomořské kuchyně. Je tedy pestrý, lehký

a potraviny lze různě kombinovat podle toho,
co má klient rád nebo co mu vyhovuje.
K jídelníčku doporučí také lehký pohyb a
exkluzivní produkty na bylinné bázi, které čistí
tělo a urychlují hubnutí a které si klienti hradí.

Pro motivaci a podporu každý týden
„Klienti k nám docházejí obvykle jednou
týdně. Tato setkání slouží kromě vážení,
měření a přípravy nového jídelníčku i k tomu,
aby mi sdělili své pokroky, dojmy a názory a
poradili se, jak postupovat dál,“ podotýká
poradkyně. Týdenní setkávání jsou velmi
důležitá i proto, že klient díky nim získá pravi-
delnou podporu a motivaci a s tou všechno
funguje mnohem lépe.                           TZ- PI

Věčný boj s nadváhou? V NATURHOUSE vědí, jak se jí zbavit napořád.
Kdo z nás při pohledu do zrcadla s jistotou prohlásí, že je se svojí
postavou spokojen? Vinit přitom můžeme hlavně sami sebe a svůj
životní styl, který má často do toho zdravého opravdu hodně daleko
a který může přinášet i zdravotní rizika.

Na úvodní konzultaci zdarma se můžete objednat:
Výživová poradna NATURHOUSE
Svatohavelská 1054, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou
tel.: 777 649 599
e-mail: rychnov@naturhouse-cz.cz
www.naturhouse-cz.cz
www.facebook.com/naturhouse.cz

Tmavomodrý ples

Do práce na kole
Po kladných reakcích na loňský

ročník, kterého se zúčastnilo 35
soutěžících, proběhne letos v květ-
nu v Rychnově na Kněžnou 2. roč-
ník celostátní kampaně Do práce
na kole. Kromě Rychnova se bude
soutěžit v dalších 32 městech ČR.

Zúčastnit se nemusíte jen na
kole, můžete využít třeba koloběž-
ku, skateboard, vozíček, případně
jít pěšky. Soutěžit může každý,
stačí vytvořit dvou až pěti členný
tým a přihlásit se na stránce
dopracenakole.cz. Registrace probí-
há do 30. dubna 2017. Hlavní sou-
těžní kategorií je pravidelnost
dojížďky do/z práce v období 1. –
31. května. Tým, jehož pravidel-
nost dosáhne minimálně 66 %,
bude slosován o zajímavé ceny.

Zahajovací akcí bude cyklojízda
27. 4. 2017, která bude startovat
u hotelu Panorama a zakončená
bude exhibicí na kolech a koloběž-
kách u skateparku. Další akce spo-
jené s kampaní budou vyvěšeny
na stránce dopracenakole.cz    TK

Tanečním kroužkům přejeme hodně
úspěchů při dalších soutěžích.   ML
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ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  
V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2017/2018

se koná 
v každé mateřské škole

v pondělí 15. května 2017 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si s sebou
přinesli občanský průkaz 

a rodný list dítěte 
(případně již vyplněnou žádost
o přijetí dítěte do MŠ, viz we-
bové stránky, spolu s potvrze-
ním lékaře o očkování dítěte).

Stalo se již milou tradicí v naší čtyř-
lístkové školce, že vynášíme Moranu,
která symbolizuje paní Zimu. 
Protože Morana nemá ráda rámus

a veselé barvičky, přinesly si děti
z domova nejrůznější rytmické
nástroje a pomlázky s pestrobarev-
nými stuhami.
Dlouhý průvod se vydal na cestu

městem za velkého rámusení, za
zpěvu písniček o babce zimě a vese-
lých jarních říkadel okolo zámku na
Pelcovo nábřeží. Abychom měli jisto-
tu, že se zima a s ní nemoci a špat-
nosti nevrátí, zapálili jsme Moranu
a utopili v řece Kněžné.

Velké poděkování patří v letošním
roce rodičům i prarodičům, které
neodradilo deštivé počasí a přišli
nám na pomoc zahnat zimu a přiví-
tat jaro.            Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Za pohádkou do knihovny …
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21. Ples Mateřinka

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Stalo se již tradicí, že naše škola
pořádá každým rokem čtenářskou
soutěž. A ani tento rok nebyl výjim-
kou. Letošní zvolené téma bylo o
ženě, proto nebylo náhodou, že jsme
tuto soutěž pořádali právě 8.března.
Připomněli jsme si, že v tento den
slaví svátek všechny ženy, atˇ mají v
životě  jakoukoliv roli. Žáci i studenti
většinou četli o svých maminkách,
zaznělo i několik příběhů o ženách
od spisovatelů jako byl Jan Werich,
Jiří Žáček či Josef Lukášek. Jedno
moudré přísloví praví: “Žena je krás-
ná v každém věku a všechny ženy
jsou krásné.“ 

To jsme chtěli dokázat i naší módní
přehlídkou, která se stala součástí
naší čtenářské soutěže. A jaký byl
závěr? Oceněni byli všichni, protože
si to svým čtením zasloužili. Tato
akce se všem líbila, a tak přislíbili
účast i v příštím roce.

Za pedagogický sbor 
Základní školy a Praktické školy 

v Rychnově nad Kněžnou, 
odloučené pracoviště 

Českých Bratří - Alena Mitanová.

Čtenářská soutěž
věnovaná ženám

Jak Mateřská škola Čtyřlístek přivítala jaro

V měsíci březnu roku 2017 jsme se vydali
s dětmi z Mateřské školy Roveň na exkurzi do
Městské knihovny ve Vamberku. Paní knihov-
nice Jaroslava Martinová velice poutavým způ-
sobem seznámila děti s prostory knihovny –
loutka čertíka provedla děti celou knihovnou
a plyšový slon Bimbo dohlížel na všechny pří-
tomné, aby se chovali v knihovně jak se sluší
a patří. Děti si poslechly tři krátké pohádky od
Josefa Čapka, ze kterých se dozvěděly, jak
správně mají s knihami zacházet a jak se
správně chovat: např. opatrně otáčet listy
knihy, umýt si před manipulací s knihou ruce,
netrhat listy, do knih nemalovat, jak se chovat ke kama-
rádům… Děti si mohly prohlédnout nespočet knih a nej-
různějších periodik.  Paní knihovnice nám také zapůjči-
la knihy do MŠ, aby se s nimi mohly děti lépe seznámit.
V knihovně se nám velice líbilo. Všem vřele doporučuje-

me návštěvu této knihovny. Městské knihovně ve
Vamberku přejeme, k jejímu významnému jubileu 160
let od jejího založení, mnoho věrných čtenářů. Tímto
bychom chtěli také moc poděkovat paní knihovnici
J. Martinové za poutavý výklad.            Děti z MŠ Roveň

MŠ ROVEŇ

V pátek 24. února 2017 v prostorách
Pelclova divadla zažili návštěvníci plesu
Mateřinka chvíle dojetí a pobavení.
Ihned v úvodu bylo nevídanou nebo spíše
neslýchanou podívanou vystoupení šede-
sátičlenného sborečku Cvrčci.  Naši malí
zpěváčci se naučili pět písní a poté násle-
dovaly třídní tanečky. Na pódium se před-
stavilo všech pět tříd pěkně postupně od
nejmladších dětí až po budoucí školáčky.
Děti byly šikovné, vše se vydařilo.
Organizace Plesu Mateřinka je ojedinělá,
podílejí se na ní všichni zaměstnanci.  Bez nedoceni-
telné pomoci provozních pracovníků a asistentek by
ples nemohl být zrealizován. Učitelky své kreativní
vlohy uplatnily coby choreografky, režisérky a kosty-
mérky jednotlivých vystoupení. Doprovodného slova
se ujala a celým večerem provedla paní ředitelka. Po

odchodu dětí do postýlek obsadili taneční parket
„dospěláci“. Děkujeme malým baletkám za předtan-
čení a trochu odrostlejším  náctiletým za ukázku
capoeiry.  A hlavně naše poděkování za podporu patří
rodičům.                                              Za kolektiv MŠ 

Veronika Ešpandrová

MŠ LÁŇ
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školy

Jarní sluníčko nás láká ven,
ale to je možné až po splnění
školních povinností. I ty se
však dají dělat zajímavou for-
mou. Malí čtenáři na prvním
stupni navštěvují knihovnu a
pořádají besedy, aby mohli číst

zajímavé knížky. Třída 4. B se vydala proti proudu
času a užila si interaktivní hodinu vlastivědy. Třída
4. A se zase snažila rozhýbat mimo hodin plavání
v BR centru a objevovala tak nové možnosti spor-

tování. Obě školní budovy jsou vyzdobeny krásný-
mi výtvarnými pracemi našich žáků.

Družina uspořádala karneval s promenádou
masek a tanečními vystoupeními. Krásné fotogra-
fie dokládají báječnou atmosféru tohoto reje.

Ve znalostních soutěžích uspěl žák Jakub
Matějíček ze 6. A, který si z okresního kola země-
pisné olympiády přivezl 3. místo. V Hradci
Králové pořádalo Gymnázium J. K. Tyla soutěž
MATBOJ. Mezi 66 týmy z 2. stupně ZŠ a nižších
gymnázií KHK se družstva z 8. A (Halamka,
Kaiserová, Wilkusová) a z 9. A (Burketová,
Kotyzová, Řičářová; Červinka, Holler, Brůžek) pro-

bojovala až do finále A. V
obrovské konkurenci především
družstev nižších gymnázií to
však na „bednu“ nedalo. Všem
zúčastněným gratulujeme!

V měsíci březnu jsme se tra-
dičně setkávali s předškoláky,
kteří měli možnost seznámit se
s prostředím naší školy a s uči-
teli. Zápis do 1. tříd se uskuteč-
ní 3. 4. 2017 od 13 do 18 h v
budově pavilonu.

Žáci pátých ročníků mohou
podávat přihlášku do třídy pro
talentované žáky do 12. 4.
2017.
Všechny další informace nalez-
nete na www.zsrychnov.cz   Po
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ZŠ MASARYKOVA

Školní předjaří 2017

Příprava na karnevalový rej.      

Program „Než se stanu školákem“ slavnostně 
zahájila Koťata. 

V uplynulém měsíci bylo v naší škole opět
„hóóódně“ živo. Hned po jarních prázdninách
začala série milých setkání s předškoláky a jejich
rodiči v motivačním programu Veselá školička. Žáci
1. stupně se loučili s bruslařskou sezónou soutěže-
mi a karnevalem na ledě. Mnozí také vyrazili
se svými třídami na výlety – do Častolovic za ble-
dulkami, do Hradce Králové za sportem. Obzvláště
se činila družina, která vedle výletů dětem nabídla
parádní “mimoňský“ maškarní bál, zajímavou
besedu s chovateli papoušků či vynášení Moreny.
Moc děkujeme rychnovské Městské knihovně za
přípravu akce S knížkou v pohodě na podporu čte-
nářské gramotnosti. Děti si vyzkoušely práci v kni-
hařské dílně, zúčastnily se čtenářské hry a sezna-
movaly se s knížkou při autorském čtení. Konec

měsíce se nesl ve znamení
matematiky. Většina žáků 2. až
5. ročníku se zapojila do mate-
matické soutěže Klokánek. 
Úspěšně jsme absolvovali
okresní kola olympiád  - ve čty-
řech z nich máme sedm umís-
tění v první desítce a jednu
úspěšnou účast v krajském
kole. S předstihem jsme si při-
pomněli Den Země – sběrem
papíru a zavedením nových
pravidel pro třídění odpadu.
Všechny děti druhého stupně
se podílely na nové výzdobě školy – tématem je
tentokrát Afrika. Vydali jsme nové číslo školního
časopisu ZIP. Třída 6. B si užila svůj zimní výlet
a osmáci mají za sebou vzdělávací exkurzi.

I duben přinese řadu zajímavých školních událostí
a akcí. Především nás čeká zápis předškoláčků do
1. třídy a přijímací zkoušky do studijních skupin pro
budoucí šesťáky. Tak držíme palce.     Vedení školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Březen nabitý událostmi

Mimoňský maškarní bál školní družiny.                                            Vynášení Moreny. Akce Městské knihovny „S knížkou v pohodě“.

www.zsjrk.cz
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Milí čtenáři, plavání je báječný
sport, který se dá aktivně provozo-
vat v každém věku. Proto pro Vás
neustále připravujeme nejrůznější
akce. Od ledna je spuštěna celoroč-
ní soutěž o nejvíce uplavaných kilo-
metrů „S námi po řece do Hambur-
ku“. Pomyslnou trať od pramene
Kněžné se s námi vydalo překonat
přes 70 plavců a zapojují se další.
Někteří již zvládli pokořit první úsek
(24 km) a putují po mapě dál.
Průběžné výsledky jsou zveřejňová-
ny na webových stránkách bazénu.
Aktuální pak získáte vždy na recep-
ci. V pondělí 27.3.2017 se děti
z druhého stupně okolních škol

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

účastnily posledního kola Okresní
školní ligy. Ve finálovém kole 27.4.
se ti nejlepší utkají s plavci z Ústec-
ka a Litomyšle. Koncem května
zveme ještě žáčky 3. a 4. tříd na
Mayový závod, kde poměří své síly
nejen v plavání, ale také v běhu
a střelbě. 

Příchod jara jsme oslavili 17.3.
Prodlouženým plaváním a rozšíře-

nou nabídkou na našem občerstve-
ní. Tentokrát si mohli návštěvníci
pochutnat na domácích laskomi-
nách nebo kuřecím steaku či sklen-
ce dobrého vína.

Letošní Velikonoce připadají na
14. – 17. 4. 2017. Nemáte-li hlídání
na prázdniny 13.4., můžete svého
školáka přihlásit k nám do KLUBÍ-
KU. O víkendu si zpestříte návštěvu

v aquazorbingové kouli
nebo večerním plaváním
za světla svíček. Na
Pondělí velikonoční  bude
sice zrušeno kondiční pla-
vání, ale bazén i sauna
(společná) bude v provozu
již od 10:00. Těšíme se na
Vaši návštěvu. 

Pro velký zájem plánuje-
me uspořádat letos KLU-
BÍK i v srpnu o velkých

prázdninách.

Jak už si pravidelní návštěvníci
zvykli, naše sauna běží celoročně.
Jistě Vás potěší, že sedmidenní
provoz ponecháme i v dubnu.
Na letní provoz – tři dny v týdnu,
se přejde dle počasí a zájmu v prů-
běhu května.  

více na www.bazenrk.cz

Aikido je tanec s vnitřním já
Zakladatel aikido O sensei Morihei Ueshiba říkal:

„Život je neustálý růst. Pokud se přestaneme rozví-
jet, technicky a duchovně, jako bychom zemřeli.“
V bojovém umění člověk nikdy nemá hotovo. Vždy
je co se dál učit, vždy je kam se dál posouvat. To je
také jeden z důvodů, proč se členové klubu SHIN-
KYO pravidelně vydávají na semináře s českými
i zahraničními instruktory. Poslední únorový víkend
strávila sedmičlenná výprava rychnovského klubu
v jihočeských Strakonicích na semináři svazu Shi
Kon Budokai. Na programu bylo celkem devět
hodin tréninku aikido a tai chi chuan. 

Nabízí se otázka, zda to není hloupost trmácet se
tak daleko a trávit celý víkend v tělocvičně, když si
člověk může zacvičit aikido, tai chi a spoustu dal-
ších věcí přes týden v našem dojo v Rychnově.
Jirka, jeden ze členů naší výpravy na to odpověděl:
„Také jsem si to myslel, ale ta cesta sama o sobě
je o poznání. Teprve když to zkusíš, můžeš hodno-

tit a posuneš se dál.“ Jirka se v SHIN-KYO
věnuje aikido. Zeptal jsem se ho, proč
si vybral právě toto bojové umění. „Důvod
vyplývá již z názvu (pozn. aikido se
z japonštiny překládá jako cesta harmo-
nie), je to klid, vyváženost a souhra.
A ještě se člověk naučí bránit.“
Rychnovští aikidisté trénují čtyřikrát
týdně. Na otázku, zda jde někdy na tré-
nink, i když se mu zrovna nechce, Jirka
odpovídá: „Ano, jdu, přesvědčí mě k tomu
touha něco umět, ubránit se, vyčistit se.“
Co dalšího ti aikido dává? „Aikido člověka
učí komunikaci a souhře s ostatními lidmi, i s těmi,
které by jinak nikdy nepotkal.“ Na poslední otázku,
co by měli lidé o aikido vědět, jsem dostal stručnou
odpověď: „Je to tanec s vnitřním já.“ 
V letošním roce čeká na členy klubu SHIN-KYO
ještě celá řada dalších seminářů. Vrcholem sezóny

bude týdenní letní škola na Jizerce, kde se sejdou
dva světoznámí učitelé. Aikido zde bude pod vede-
ním Roberta Mustarda z Kanady, tai chi chuan
bude mít pod taktovkou Steve Rowe z Velké
Británie. Seminář se dvěma nositeli tak slavných
jmen trvající celý týden je světový unikát, a proto si
jej členové našeho klubu nikdy nenechají ujít.  T.K.

Základní část Východočeské basket-
balové ligy  je u konce. Hráči rychnov-
ského Spartaku v ní obsadili druhé
místo, které jim ve čtvrtfinále přisou-
dilo tým TJ Jiskry Havlíčkův Brod.
V dvojzápase nejprve doma překvapi-
vě podlehli svému soupeři 68:72, ale
v odvětě v Havlíčkově Brodě již potvr-
dili roli favorita a po zásluze zvítězili
78:60. Vítězství o 18 bodů jim zajisti-
lo postup do play-off. V loňském roce
v něm Rychnováci skončili druzí za
Vysokou nad Labem.                  man 

Basketbalisté postoupili do play-off

Plavte „S námi po řece do Hamburku“

BR SPORT CENTRUM
TRADIČNÍ SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ

TÁBORY PRO DĚTI 6 – 14 LET
I. 24. – 26.7.2017
II. 7. – 9.8.2017
III. 14. – 16.8.2017
IV. 21. – 23.8.2017

Cena: 920,-Kč
Přihlášky do 30.4.2017

Od 15.4.2017 hrajeme 
na venkovních kurtech

- 4 venkovní kurty
- tréninková zeď

Tým basketbalistů Spartak Rychnov nad Kněžnou. Foto. Martin Fletcher 
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Skvělé čtvrté místo vybojoval na Mistrovství ČR v běhu na lyžích
v Jablonci nad Nisou ve vytrvalostním závodě na 7,5 km repre-
zentant skuhrovského SKI klubu Marek Vašátko!

Marek Vašátko na MČR opět bramborový
Ve finálovém závodě, kde startoval s odstupem 69 sekund na vítěze kvalifi-

kace Jakuba Strouhala z Jeseníku, se dokázal prosadit i přes velmi silnou kon-
kurenci, a nakonec získal senzační 4. místo, přičemž na bronzového Martina
Kočandrleho z Plzně ztratil na 7,5-kilometrové trati téměř 38 sekund. Přestože
nikoho z vítězného (tuto sezónu téměř nepřemožitelného) tria Strouhal-Mánek-
Kočandrle neporazil a republikovou medaili letos nezískal, je čtvrté místo
a velké pódium určitě fantastickým úspěchem! A jak sám po závodě přiznal,
je to pro něj obrovská vzpruha a motivace se nadále zlepšovat.

Marek na stejný výsledek již jednou tuto sezónu dosáhl, na lednovém MČR
v Zadově zůstal čtvrtý o 23 sekund. Dařilo se mu ale i jinde, například v seriálu
Českého poháru obsadil v celkovém hodnocení krásné 6. místo.
Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů do běžecké sezóny, ve které bude hájit

barvy rychnovského RFOBL Teamu.                                             Ondra Paleček

Premiérový Jarní půlmaraton
Na úpatí Orlických hor, v krásném prostředí leso-
parku Včelný, poblíž Rychnova nad Kněžnou pro-
běhne v sobotu 8.4. pilotní projekt krosového
půlmaratonu. V rámci hlavního závodu se usku-
teční i běh na poloviční distanci. “Kdo si netrouf-
ne na celý půlmaraton má i tak možnost objevit
krásnou přírodu v okolí Ivanského jezera, kterou
bychom chtěli účastníkům představit” říká
Roman Šinkovský, ředitel Sportvisio. Celý projekt

je koncipován jako festival běhu, který by měl
vybídnout účastníky ke strávení pohodových
chvil ve výjimečné krajině. Zázemí závodu bude
umístěno v Letovisku Studánka ****, kde pro-
běhne po závodě beseda s elitními atlety a také
zde budou moci účastníci využít bohaté občer-
stvení, wellness a spa procedury. Samozřejmostí
je doprovodný program, například testovací jízdy
Škody Kodiaq od Autocentra Matrix. Nebudou

chybět ani dětské běhy. Na dvouokruhovou trať
vyrazí půlmaratonci v pravé poledne. Jen patnáct
minut před nimi běžci na 10,5km. Oběma budou
změřeny časy čipovou časomírou s technologií
real time. Záštitu nad akcí převzal hejtman
Královehradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
a místostarostka Rychnova  nad Kněžnou Mgr.
Jana Drejslová. Závod je součástí prestižní celo-
roční série Iscarex pohár 2017.                       TZ

V sobotu 25. února zavítali do
Rychnova n. Kn. i hráči starší pří-
pravky AC Sparta Praha. Všechny
turnaje měly vysokou úroveň.
Rychnovští hráči se v silné konku-
renci neztratili a pokaždé obsadili
pomyslné stupně vítězů. 

Velké poděkování patří sponzo-
rům, zástupcům města, panu
senátoru Antlovi a všem lidem,
kteří se podíleli na přípravě turnajů.

ASSA ABLOY CUP (r. 2004 – 05): 
1. FC Kostelec n. Orl. / AFK Často-

lovice, 2. FC Olympia Hradec Krá-
lové, 3. FC Spartak Rychnov n. Kn.

GENERAL JUNIOR CUP Masters
team (r. 2007): 
1. FK Pardubice, 2. FK Letohrad,
3. FC Spartak Rychnov n. Kn.

REMAX CUP (r. 2008 – 2009):
1. FC Jaroměř, 2. FC Spartak
Rychnov n. Kn., 3. FC Slavia
Hradec Králové.

FC Spartak 
Rychnov nad Kněžnou

V únoru uspořádal FC Spartak Rychnov n. Kn. tři halové
mládežnické turnaje. Do Sportovní haly Romana Šebrleho
přijely týmy z Královéhradeckého a Pardubického kraje. 

Vydařené halové turnaje  



zprávy z radnice

n RM schvaluje Dohodu Města Rychnova nad Kněžnou, Havlíčkova
136, Rychnov n. Kn. a Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad
Kněžnou, se sídlem Jiráskova 2, Rychnov n. Kn. o letním provozu syna-
gogy, dle předloženého návrhu.    
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 SOD.5.016.Rychnov n.Kn.US ke
Smlouvě o zhotovení Územní studie – ÚS 4 - „Javornická“ pro zastavi-
telnou plochu  Z.rk31 vymezenou Územním plánem Rychnov nad
Kněžnou se zhotovitelem Ing. arch. Tomášem Haromem, se sídlem
Hradec Králové, Mánesova 563/6, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb v oblasti media-
ce a psychologického poradenství v roce 2017 s Psychologickou ambu-
lancí, se sídlem Jiráskova 506, Rychnov n. Kn., dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku budovy (zámecká jízdárna) na p.p.č. 788
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. Veřejně prospěšnému nadačnímu fondu
pro podporu a ochranu kultury VERITAS ET IUS, se sídlem Zámecká
422, Žamberk od 28.08.2017 do 29.08.2017 za účelem uspořádání
koncertu v rámci benefičního hudebního Festivalu Harriet Parish Žam-
berk, jehož výtěžek je věnován na opravu kostela sv. Václava v Žamber-
ku, dle předložené žádosti spolku ze dne 13.02.2017.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "SO 301
Dešťová kanalizace jako součást stavby "Polní cesta Roveň" na části
p.p.č. 3147 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. s Městem Rychnov nad
Kněžnou, Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na  základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku „Parkoviště Jiráskova ul. u čp.
1072“ vítězem poptávkového řízení společnost STAVITELSTVÍ DS s.r.o.,
se sídlem Mírová 1446, Rychnov n. Kn., IČO 25932381 a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace
na akci "Kanalizace Lipovka Etapa III" se společností IKKO Hradec
Králové, s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 238/55, Hradec Králové a uza-
vření Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace na akci "Kanalizace
Lipovka Etapa VI"  se společností IKKO Hradec Králové, s.r.o., se sídlem
Bratří Štefanů 238/55, Hradec Králové a pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí žádost Sboru dobrovolných hasičů Dlouhá Ves,
Rychnov n. Kn. o dotaci na osobní dodávkový automobil pro účely
požárního sportu a prevence s tím, že bude předána a zaevidována
Výborem pro volnočasové aktivity.
n RM  vzala na vědomí informaci o složení výběrové komise pro výbě-
rové řízení na pozici tajemníka MěÚ Rychnov nad Kněžnou s  těmito
členy: Mgr. Jana Drejslová - místostarostka, JUDr. Milan Novák - radní,
Ing. Veronika Kafuňková - vedoucí finančního odboru, tajemník Ing.
Ladislav Pyskatý a Bc. Ing. Miroslav Vrba, MBA – vedoucí odboru vnitra
a krajský živnostenský úřad a schvaluje paní Mgr. Janu Drejslovou a
pana JUDr. Milana Nováka za členy výběrové komise pro výběrové říze-
ní na pozici tajemníka MěÚ Rychnov nad Kněžnou.
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka

n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace
- vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo
VPS/5/2016 ze dne 09.12.2015 se společností Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO 27475689, dle předlo-
ženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovná-
vací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/6/2016
ze dne 10.12.2015 s organizací Plavecký bazén RK, příspěvková orga-
nizace, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO 72071362, dle předlože-
ného návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace -
vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov n. Kn. číslo VPS/24/2016
ze dne 03.01.2016 s organizací Školní jídelna RK, U Stadionu 1229,
516 01 Rychnov n. Kn., IČO 72553588, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 32/K/2016 k
19.12.2016. 

n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města k 31.12.2016 dle předložené-
ho návrhu: rozpočtové opatření číslo 31/VII/2016 k 31.12.2016, dle
předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí opravu schváleného rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou na rok 2017.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města k 20.02.2017 dle předložené-
ho návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 3/I/2017 k 20.02.2017.
2. investiční dotaci – vyrovnávací platbu na zakoupení mycího zařízení
na černé nádobí ve výši 300.000,00 Kč pro organizaci Školní jídelna
RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO 72553588.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace –
vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s organiza-
cí Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČO 72553588,
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. statut „Fondu rezerv a rozvoje“, dle předloženého návrhu.
2. příděl do „Fondu rezerv a rozvoje“ z rozpočtu města dle pravidel sta-
tutu fondu ve výši 3,305.600,00 Kč.
3. rozpočet „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2017, dle předloženého
návrhu.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 18.02.2014,
kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 960.500,00 Kč společ-
nosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n.
Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2020, a to s účinností ode dne
01.01.2017. 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 2/2014 ze dne
08.04.2014, kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši
500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré
náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2020,
a to s účinností ode dne 01.01.2017. 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 3/2014 ze dne
23.09.2014, kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši
500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré
náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2020,
a to s účinností ode dne 01.01.2017. 
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 4/2014 ze dne
18.12.2014, kterým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši
500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré
náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2020,
a to s účinností ode dne 01.01.2017. 
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, příse-
dících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, na další
volební období níže uvedené občany do funkce přísedících u Okresního
soudu v Rychnově n. Kn. při projednávání závažných trestných činů a
senátních věcí občanskoprávních: pan Mgr. Zdeněk  Žabokrtský, paní
Anna Hejčlová, paní Jiřina Smítalová.
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, příse-
dících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů
(zákon o soudech a soudcích) níže uvedené občany do funkce přísedí-
cích u Okresního soudu v Rychnově n. Kn. při projednávání závažných
trestných činů a senátních věcí občanskoprávních: paní Zdeňka
Fialová, pan Aleš Frühbauer.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č.2 územního plánu
Rychnova nad Kněžnou do doby vydání změny č.1 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, pří-
slušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o návrhu na poří-
zení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou od fyzické osoby:
prověření požadavku na změnu funkčního využití části p.p.č. 3140 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z plochy „NZO  - Plochy zemědělské –
Orná půda“  na „BV – bydlení v rodinných domech – venkovské“ násle-
dujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnova n. Kn. odkládá roz-
hodnutí o pořízení změny č.2 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou
do doby vydání změny č. 1 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví
školské obvody mateřských škol zřízených městem Rychnov nad
Kněžnou s účinností od 15. dne po dni jejího vyhlášení.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se stanoví
školské obvody základních škol zřízených městem Rychnov nad
Kněžnou s účinností od 15. dne po dni jejího vyhlášení.

n ZM neschvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Sportvisio,
z.s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO 01227602 ve výši
23.000,00 Kč, dle předložené žádosti ze dne 03.01.2017.
n ZM schvaluje Plán odpadového hospodářství města Rychnova nad
Kněžnou zpracovaný společností ISES s.r.o., se sídlem Lermontova 25,
Praha, dle předloženého návrhu. Řešitelský tým tvoří Ing. Karel Bursa a
Ing. Vlastimil Boháč.
n ZM neschvaluje směnu části p.p.č. 2417/413 o výměře 1 500 m2 z
podílového spoluvlastnictví za p.p.č. 2588/3 o výměře 1 500 m2 z
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou v  k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 66/06 ze dne 18.09.2006 (tímto usne-
sením nebyl schválen prodej celé ani části p.p.č. 1447/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn.).
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka

n RM schvaluje Směrnici – Zveřejňování smluv v registru smluv s účin-
ností od 06.03.2017, dle předloženého návrhu. 
n RM vyhlašuje konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Základní umě-
lecké školy,  Rychnov n. Kn., Panská 1492, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služeb-
nosti stezky a cesty k části p.p.č. 3215/11 (pruh v šíři 6 m podél p.p.č.
3215/9 a 3215/12) pro vlastníka p.p.č. 3215/9, vše v  k.ú. Rychnov
n. Kn. Služebnost bude zřízena bezúplatně, náklady s vyznačením roz-
sahu služebnosti v geometrickém plánu a s podáním návrhu na vklad
vlastní smlouvy o zřízení služebnosti do katastru nemovitostí bude hra-
dit město Rychnov nad Kněžnou, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti bude uzavřena na dobu určitou 3 roky. Ve smlouvě se
budoucí povinný ze služebnosti zaváže uzavřít vlastní smlouvu o zřízení
služebnosti do 90 dnů od obdržení vyrozumění o povolení vkladu kupní
smlouvy na prodej části p.p.č. 3215/11, která bude uzavřena mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako kupujícím a společností České
dráhy, a.s. jako prodávajícím.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava
schodů u kina v Rychnově nad Kněžnou“ se zhotovitelem Martin
Holanec, se sídlem Na Bělidle 692, Opočno, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace na stavbu „Rychnov nad Kněžnou, Pelclovo nábřeží –
Císařova louka“ v rozsahu studie se společností VIAPROJEKT s.r.o., se
sídlem Jižní 870, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace na stavbu „Rychnov nad Kněžnou, Pelclovo nábřeží – slepá k
čp. 1602“ pro opravu komunikace se společností VIAPROJEKT s.r.o., se
sídlem Jižní 870, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o provozování, provádění údržby a
oprav elektrického zařízení – „transformační stanice RK_0876, U
Stadionu“ se společností ČEZ Energetické služby s.r.o., se sídlem
Výstavní 1144/103, Ostrava, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí oznámení ze dne 22.02.2017 o havarijním
stavu na čistírně odpadních vod Rychnov n. Kn. od provozovatele spo-
lečnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn. a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo s provozovatelem čistírny odpadních vod společností
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. v sou-
ladu s výjimkou dle čl. V odst. 7 Zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, a to z důvodu nenadálé situace a zajištění neodklad-
ného odstranění havarijního stavu na čistírně odpadních vod Rychnov
n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí nabídku společnosti Východočeská rozvojová
s.r.o., se sídlem Sadová 1539, Nové Město n. Metují na administraci
projektu Dopravní terminál Rychnov nad Kněžnou podpořeného z IROP
2014-2020 a schvaluje uzavření smlouvy  na administraci projektu
„Dopravní a přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou“ podpořeného z
IROP 2014-2020 se společností Východočeská rozvojová s.r.o., se síd-
lem Sadová 1539, Nové Město n. Metují dle předložené nabídky spo-
lečnosti ze dne 22.02.2017 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                      Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                           místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.2.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.2.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.3.2017:
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Rychnovské
proměny 
času...

Pelclovo nábřeží se starou poštou.

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Rubrika Rychnovského zpravo-
daje nabízí pohledy na okresní
město v proměnách času.
Zdrojem historických fotografií
je publikace Šedesát ohlédnu-
tí do půltisíciletí města, která
byla vydána v roce 1987
k 500. výročí udělení městské-
ho znaku. Jedná se o šedesát
volných listů s fotografiemi
starého Rychnova a vydavate-
lem tehdy bylo  Okresní muzeum
Orlických hor a Okresní archiv
v Rychnově nad Kněžnou spo-
lu s tehdejším Městským ná-
rodním výborem.

V pivovaru
jsme opět
přivítali jaro

DIVADLA
R. Toman a M. Sopuch podle B. Němcové

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Klasická pohádka v provedení Divadla Šumperk.
Režie: Michal Sopuch

SOBOTA
24. června, 15.00

Pelclovo divadlo
Vstupné: 90 Kč

William Shakespeare

KRÁL LEAR
Geniální dílo W. Shakespeara v provedení Městského divadla Brno. V titulní roli Boleslav Polívka.
Režie: Stanislav Moša

SOBOTA
24. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 400 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry

VRABČÁK A ANDĚL
Muzikál pohrávající si s osudy Edith Piaf a Marlene Dietrich v podání Městského divadla Brno.
Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček

NEDĚLE
25. června, 19.00

Zámecká jízdárna
Vstupné: 360 Kč

Pavel Khek, Lenka Smrčková

CHAPLIN
Osud Charlese Spencera Chaplina v nastudování Městského divadla Mladá Boleslav. 
V titulní roli Matouš Ruml. Režie: Pavel Khek

PONDĚLÍ
26. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Duncan Sheik, Steven Sater

PROBUZENÍ JARA / SPRING AWAKENING
Příběh skupiny středoškoláků, kteří hledají sami sebe. Americký muzikál, ověnčený několika 
cenami Tony a cenou Grammy, v nastudování divadla J.K.Tyla Plzeň. DERNIÉRA!
Režie: Roman Meluzín

ÚTERÝ
27. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

Dan Gordon

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra dle stejnojmenného filmu ověnčeného 5 oscary, o vztahu matky a dcery. 
V hlavních rolích, Jana Janěková, Jitka Čvančarová, Alexej Pyško, Jan Kačer a další. 
Režie: Viktorie Čermáková

ČTVRTEK
29. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Jan Werich

TŘI VETERÁNI
Hudební pohádka s písněmi Z. Svěráka a J. Uhlíře v provedení divadelní společnosti Indigo Praha.
Režie: Jiří Kraus

PÁTEK
30. června, 15.00

Nádvoří 
Kolowratského zámku

Vstupné: 90 Kč

VONO TO PUDE aneb KRÁL UBU
Odvážná divadelní inscenace s vtipným scénářem a skvělými hereckými výkony v provedení 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem. 1. místo v Krajské postupové přehlídce Orlická maska 2017.
Režie: Petr Hofmann

PÁTEK
30. června, 21.00

Přírodní amfiteátr
na Studánce

Vstupné: 100 Kč

Jaroslav Hašek

OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Tři díly možná nejslavnějšího českého románu inscenovaného v kabaretní podobě. 
Uvádí Městské divadlo Most. Režie: Jiří Kraus

SOBOTA A NEDĚLE
1. a 2. července, 21.00

Nádvoří pivovaru
Vstupné: 330 Kč

Karel Čapek

BÍLÁ NEMOC
Divadelní drama Karla Čapka ve výborném nastudování Východočeského divadla Pardubice.
Režie: Mikoláš Tyc j.h.

PONDĚLÍ
3. července 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Dan Goggin

JEPTIŠKY
Muzikálová komedie plná svěží energie, písní, tance a humoru, která nabízí nevšední pohled 
na život za branami kláštera. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice. Režie: Lumír Olšovský j.h.

ÚTERÝ
4. července, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 320 Kč

Poláčkovo léto 2017
24. června–4. července
XXIV. Poláčkovo léto se koná pod záštitou ministra kultury České republiky a Rady Královéhradeckého kraje.

Pavel Ullrich
www.masazeullrich.cz
(+420) 732 583 540

pavel@masazeullrich.cz
Slatina n. Zd. 72

Foto: M. Hofmann
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 03/2017
RATIBOŘICE EMPÍROVĚ 
KATEŘINOU VILEMÍNOU ZAHÁŇSKOU BABIČKA

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 04/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. dubna 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 03/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Každý z vás určitě navštívil nějaký ten hrad nebo zámek, takže jistě víte, že jsou opředeny různými
pověstmi. Tak se v této křížovce budeme věnovat mohutné zřícenině hradu … (PRVNÍ TAJENKA), který se
nachází nedaleko … (DRUHÁ TAJENKA). Pověst je o tom, jak hrad ke svému jménu přišel.
Ta vypráví o pánu hradu, jemuž utekla dcera s panošem. Hradní pán si oholil … (TŘETÍ TAJENKA) a nasa-
dil si falešné vousy, aby ho nikdo nepoznal. V přestrojení chtěl se přesvědčit, zda je s takto nízce posta-
veným mužem šťastná. Jak zjistil, šťastná byla a nechal jim vystavět hrad, jemuž se říkalo … (ČTRVTÁ
TAJENKA). Postupem času došlo k šachování (jak se lidově říká) se jménem hradu a název se změnil na
… (PÁTÁ TAJENKA), až se na konec dostavil dnešní název hradu. 

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA 

VODOROVNĚ: A. Francouzský komik; drobný peníz; objemová jednotka Norska. – B. Rusky „úkol“; bikar-
bona; nástroj dřevorubce. – C. Prosté lůžko; polít tukem. – D. Druh želvy; prováděti ladění. – E. TŘETÍ
TAJENKA. – F. Švédská automobilka; značka pokrmového tuku. – G. Nerost; solmizační slabika; výkon
fotbalisty. – H. Izákův syn; noční pták. – I. PÁTÁ TAJENKA. – J. Výzva; rekreační stavení. – K. Káva (hovo-
rově); Chaplinova manželka. – L. Oděvní tvorba (zkr.); berlínská autodráha; chemická značka india. – M.
Z tohoto důvodu; špatné počasí. – N. ČTVRTÁ TAJENKA; DRUHÁ TAJENKA. – O. Povlak na přikrývku; dveř-
ní závěs; středověký voják. – P. Mužské jméno; druhy novin; velké oko. – R. Brva; opuchat; zdravotnický
materiál.
SVISLE: 1. Omastek; bezkmenná dřevina. – 2. Lihovina z rýže; obydlí duchovního. – 3. Výrobek; líčení
(pachatele). – 4. Bájný letec; slovensky „kartáček“; sázkařská hra. – 5. Jupiterův měsíc; cizokrajná rost-
lina; značka sýrů; nemocniční oddělení. – 6. Pcháč; úrodné místo v poušti; Evropská fotbalová organiza-
ce; bloudit. – 7. Slovenská řeka; přikrývka na stůl; obyvatelé Levoči. – 8. Ústní voda; město ve Francii;

Neuvěřitelné příběhy a pověsti - 2

Tentokrát byli vylosováni: 
1. Věra Koďousová, Sokolovská 1119, Rychnov nad Kněžnou, 
2. Josef Hejhal, Jiráskova 1069, Rychnov nad Kněžnou, 
3. Drahoslava Prausová, Jungovo nábřeží 736, Rychnov nad Kněžnou. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

PRVNÍ TAJENKA. – 9. Bezhrbý velbloud; značka dlaždiček; část chrámu; tex-
tílie. – 10. První muž; omotat; chemický prvek; tmel. – 11. Polokruhový
výklenek; hlodavec; konstruktér ruských letadel. – 12. Kmen v Súdánu;
druh palmy. – 13. Římskými číslicemi 1052; polodrahokam. – 14. MPZ
Tanzánie; prkenné stropy.           

NÁPOVĚDA: A – AMME, L – AVUS, 4 – KEFA, 5 – LEDA, 7 – BOCA, 8 –
BREST, 12 – MITTU.                                                                                                  

Vladimír Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Přijmeme pomocnou sílu do kuchyně. Informace na tel.: 777 796 792

Zabezpečený 
elektronický průvodce

 spousta zdravotních informací, každý si najde, co potřebuje

 velké množství zpřístupněných údajů a podrobná nápověda

 registrace během několika minut

 přehled o zdravotních 
programech na míru pro každého

 možnost zřízení účtu k datům 
dětí pro jejich rodiče

 nové zajímavé funkce

KARTA MÉHO SRDCE

o
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